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ÖZET 

 

Bu çalışmada 2-amino-3-siyanopiridin türevleri sentezlendi ve bazı tepkimeleri 

incelendi. İlk aşamada farklı arilidenmalononitril türevleri elde edildi, ikinci 

aşamada bu bileşikler kullanılarak 2-amino-3-siyanopiridin türevlerinin sentezi 

gerçekleştirildi. 

 

Son aşamada 2-amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta 

[b]piridin-3-karbonitrilin formamid ile reaksiyonu sonucu 5-(5 metilfuran-2-il)-

6H-sikloheptapirido[2,3-d]pirimidin-4-amin sentezlendi. 2-Amino-6,7-dihidro-

4-(5-metil furan-2-il)-5H-siklo penta[b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-5,6,7,8-

tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-3-karbonitril, 2-amino-6,7,8,9-tetrahidro 

-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-6,8-

dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril, 2-amino- 

6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-3- 

karbonitril, 2-amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin 

-3-karbonitrilin asetil klorür ile reaksiyonu sonucu bu bileşiklerin asetamid 

türevleri elde edildi.  

 

Sentezlenen bileşiklerin yapısı spektroskopik yöntemler kullanılarak 

aydınlatıldı. 2-Amino-(5-metilfuran-2-il)piridin-3-karbonitril, 2-amino-(3-metil 
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tiyofen-2-il)piridin-3-karbonitril ve 2-amino-(5-metiltiyofen-2-il)piridin-3-

karbonitrilin siklopentan, siklohekzan ve sikloheptan türevlerinin biyolojik 

aktivite çalışması yaptırılmıştır. 
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ABSTRACT 

 

In this study 2-amino-3-cyanopyridine derivatives were synthesized and some 

reactions were investigated. In the first stage,   different arylidenemalononitrile 

derivatives were synthesized, in the second stage, 2-amino-3-cyanopyridine 

derivatives were obtained by using arylidenemalononitrile derivatives. 

 

In the last stage,  5-(5-methylfuran-2-yl)-6H-cycloheptapyrido[2,3-d]pyrimidine-

4-amine synthesized by reaction of 2-amino-6,7,8,9-tetrahydro-4-(5-

methylfuran-2-yl)-5H-cyclohepta[b]pyridine-3-carbonitrile with formamide. 

And  acetamid derivatives obtained by reaction of 2-amino-6,7-dihydro-4-(5-

methylfuran-2-yl)-5H-cyclopenta[b]pyridine-3-carbonitrile, 2-amino-5,6,7,8-

tetrahydro-4-(5-methylfuran-2-yl)quinolin-3-carbonitrile, 2-amino-6,7,8,9-

tetrahydro-4-(5-methylfuran-2-yl)-5H-cyclohepta[b]pyridine-3-carbonitrile, 2-

amino-6,8-dihydro-4-(5-methylfuran-2-yl)-5H-pyrano[3,4-b]pyridine-3-

carbonitrile, 2-amino-6,7,8,9-tetrahydro-4-(1-methyl-1H-pyrrol-2-yl)-5H-cyclo 

hepta[b]pyridine-3-carbonitrile, 2-amino-6,8-dihydro-4-(5-methyl thiophene-2-

yl)-5H-pyrano[3,4-b]pyridine-3-carbonitrile with acetyl chloride. 

The structures of the obtained compounds were determined by the 

spectroscopic methods.  Furthermore  2-amino-(5-methylfuran-2-yl)pyridine-3-

carbonitril, 2-amino-(3-methylthiophene-2-yl)pyridine-3-carbonitrile and 2-
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amino-(5-methylthiophene-2-yl)pyridine-3-carbonitrile derivatives with 

cyclopentane, cyclohexane, cycloheptane  were evaulated as a antimicrobial 

agent. 
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SİMGELER VE KISALTMALAR 
 

Bu çalışmada kullanılmış bazı simgeler açıklamaları ile birlikte aşağıda sunulmuştur. 

 

Simgeler                                    Açıklama 

 
1H-NMR                                    1H Nükleer Magnetik Rezonans Spektroskopisi                    
13C-NMR                                   13C Nükleer Magnetik Rezonans Spektroskopisi     

FTIR                                           Fourier Transform Infrared Spektroskopisi 

Aseton-d6 Döteroaseton 

DMSO-d6 Döterodimetilsülfoksit
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1. GİRİŞ 

 

Piridin, bir azot ve beş karbondan meydana gelen heterosiklik bir bileşiktir. İlk 

olarak 1849 yılında T. Anderson tarafından kemik yağının pirolizinden elde 

edilmiştir. Piridin ve türevleri uzun süre taş kömürü katranından elde edilmişlerse de, 

bu yöntemlerin yerini sentetik üretim metodları almıştır.  

 

Piridin donma noktası -42 0C, kaynama noktası 115 0C ve yoğunluğu 0,98272 g/cm3 

olan renksiz bir sıvıdır. Piridinin keskin ve rahatsız edici bir kokusu vardır, organik 

çözücülerle ve su ile karışabilir. Birçok reaksiyonda bir baz olarak kullanılan piridin 

aynı zamanda organik bileşiklerin büyük bir kısmı için güçlü bir çözücüdür.  

 

Piridin, genel yapı olarak benzene benzeyen aromatik bir bileşiktir, farkı benzendeki 

bir =CH grubunun =N- ile yer değiştirmiş olmasıdır. Halka asimetrisi sayesinde, 

benzen ile karşılaştırıldığında yapısal izomerlerinin sayısı artmaktadır. Sadece bir 

tane monometil benzen olmasına rağmen üç tane monometil piridin vardır.  

 

Piridin ve türevleri tipik heterosiklik aromatik bileşiklerdir. Kimya endüstrisinde 

boyar madde, pestisidler, farmasötik ürünler üretiminde potansiyel uygulamaları 

vardır [1]. Önemli birkaç türevi; 

 

N

CONH2

 
 
Şekil 1.1. Pellegra hastalığına karşı ilaç olarak kullanılan piridin türevi  
               “nikotinamid”   
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N

H

CH3  
 
Şekil 1.2. Tütünde bulunan ve insan sağlığına büyük ölçüde zarar veren ‘’nikotin’’ 
 

N
N S NH2

O

OH  
 
Şekil 1.3. Antibakteriyal ajan olarak kullanılan “sülfapiridin” 

 

Doğal ürünlerde ve farmakolojide piridinlerin yaygın olması, biyolojik aktivite 

göstermeleri, kimyacılar için piridini hedef haline getirmiştir [2].  

 

Gholap ve ekibi yaptığı çalışmada birçok farmasötik yapı arasında en popüler N-

heteroaromatiklerden birinin de piridin olduğunu bildirmiş ve farklı türevlerini 

sentezleyerek biyolojik aktivite gösterdiğini bulmuşlardır [3]. Farklı aril ve alkil 

grupları içeren siyanopiridinlerin antimikrobiyal [4], antihipertansif (yüksek kan 

basıncını düşürücü) [5], kardiyovasküler [6], ateş düşürücü, ağrı kesici [7], IKK-β 

inhibitörü gibi özellikleri olduğu bulunmuştur. Ayrıca 2-amino-3-siyano piridinler 

azotlu heterosikliklerin sentezi için çok yönlü ara ürünleridir [8]. 2-Amino-3-siyano 

piridin türevleri amonyum asetat ile ketonların Michael kondenzasyonu reaksiyonu 

sonucu oluştuğu literatürde bildirilmiştir [9]. 

NH2

O

CN

CN

R

N

O

CN

NH2

R

n-propanol

 
 

Şekil 1.4. Aminosiyanopiridin türevi sentez yöntemi 
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Anderson ve ekibi yaptıkları çalışmada sentezledikleri aminosiyanopiridin 

türevininin MK-2 inhibitörü olduğunu bildirmişlerdir [10]. TNFα nın insan 

vücudunda bazı ateşli hastalıklara sebep olduğu düşünülmektedir [11]. Romatoid ve 

psoriatic arthritis gibi hastalıkların tedavisinde biyolojik anti TNFα terapisi etkin 

olmuştur [12]. Birçok potansiyel biyolojik hedef TNFα nın biyosentezinin 

inhibisyonu için belirlenmiş ve ateşli hastalıkların tedavisinde etkili olmuştur. Bu 

hedefler arasında en iyisi p38 MAPK olmuş ve p38 kinaz inhibitörü klinik 

çalışmalarda romatoid arthritis hastalıklarında etkinlik göstermiştir [13,14]. Mitogen-

activated protein kinase-activated protein kinase 2 (MK-2), p38 kinaz enziminin 

doğrudan substratıdır ve TNFα ye bağlıdır [15]. MK-2 nin arthritis modelindeki 

hastalıklara karşı direnç gösterdiği bildirilmiştir [16].  

 

O N

R1

R2

CN

NH2

NH2

 
 
Şekil 1.5. MK-2 inhibitörü olan benzopiranopiridin  

 

Ayrıca bu literatürde şekil 1.6. daki yapının MK-2  inhibitörü olduğu ve ticari olarak 

satışının yapıldığı bildirilmiştir (IC50 = 2 µM). Aminosiyanopiridin yapısındaki bu 

bileşikler MK-2 ye bağlanan farmakofor grubunun önemli parçalarıdır. Elde edilen 

verilere göre bu yapıların ilerleyen zamanda optimize edilebileceği önerilmektedir. 
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Şekil 1.6. Aminosiyanopiridin türevi 
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Paul ve ekibi mikrodalga ışınlar altında 2-amino-3-siyano piridin türevi 

sentezlemişlerdir [17]. 2-Amino-3-siyanopiridinler çeşitli heterosiklik bileşiklerin 

sentezi için ara ürün olduğundan bunların hazırlanışı birçok çalışmaya konu olmuştur 

[18]. Birçok standart prosedürde ya uzun reaksiyon süresi gerekir, ya da ürünleri 

karışımına yol açan bazı durumlar ortaya çıkar ve verim düşük olur. Yapılan 

çalışmada 2-amino-3-siyanopiridinin,  arilidenmalanonitriller ve ketonların çözücü 

kullanmadan, amonyum asetat varlığında mikrodalga ışınlar ile reaksiyonu 

gerçekleştirilmiştir. 

N

R2

R1

CN

NH2

R

R1-C-CH2-R2

R C

CN

CN

O

C
H

 
 
Şekil 1.7. Aminosiyanopiridin türevi sentez yöntemi 

 

Elkholy ve ekibi 2-amino-3-siyanopiridini kullanarak pirimidokinolin türevleri 

sentezlemiş ve biyolojik aktivite gösterdiğini bildirmişlerdir [19].  Pirimidokinolinler 

biyolojik özelliklerinden dolayı önemli bileşiklerdir. Sıtmaya karşı [20], kansere 

karşı [21], mikroba karşı [22], ve ateşlenmeye karşı [23] aktivite göstermektedir. Son 

yıllarda tetrahidrokinolin türevlerinin sentezine ve kimyasına dikkate değer ölçüde 

ilgi gösterilmektedir [24]. Yapılan çalışmada pirimido [4,5-b] kinolinlerin sentezi, 

tetrehidrokinolinkarbonitril yapı blokları kullanılarak gerçekleştirilmiştir.  

 

O

CN

CNPh

CH3COONH4
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N

Ph

CN

NH2

Tetrahidrokinolin türevi  
 
Şekil 1.8. 2-Amino-4-fenil-5,6,7,8-tetrahidrokinolin-3-karbonitril sentezi 
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Feng Shi ve ekibi 2-amino-3-siyanopiridin türevlerini tek basamakta mikrodalga ışın 

altında sentezlemişlerdir [25]. Piridin yapısı içeren birçok doğal ve sentetik bileşik 

ilginç farmakolojik özelliklere sahiptir [26]. Bunlar arasından 2-amino-3-

siyanopiridinler 1KK-β inhibitörleri olarak nitelendirilmişlerdir [27]. Bu nedenle, 2-

amino-3-siyanopiridin türevlerinin sentezi organik kimyada ilgi çekmeye devam 

etmektedir. 
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Şekil 1.9. 2-Amino-3-siyanopiridin türevi sentez mekanizması 
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Aminosiyanopiridin türevi üzerinde yapılan çalışmalar incelendiğinde sübstitüe 

aromatik yapı olarak genellikle benzen türevlerinin kullanıldığı, heterosiklik 

aromatik grupların bulunduğu bileşiklerin sentezi üzerine  çok fazla çalışma olmadığı 

görülmüştür. Bu tez çalışmasında sübstitüe yapı olarak organik kimyada önemli yeri 

olan ve biyolojik aktivite çalışmalarında da kullanılan pirol, furan ve tiyofen gibi 

heterosiklik yapılar kullanılmıştır.  

 

Pirol , kaynama noktası 1310C olan renksiz bir sıvıdır. Taş kömürü katranında ve 

kemik, boynuz vb. gibi  hayvansal artıkların destilasyonundan elde edilen katranlarda 

bulunur.  

N

H  
 

Piroller, çoğu doğal ürünlerin özünü oluşturduğundan dolayı heterosiklik kimyada 

pirollerin sentezinin önemli bir yeri vardır. Çeşitli alkilpirol türevlerinin çok iyi bir 

derecede biyolojik aktiviteye sahip olduğu görülmüştür. Bundan dolayı pirol 

türevlerinin sentezi için yapılan çalışmalar devam etmektedir. Günümüzde ticari 

alanda pirol, furan  ile amonyağın 4500C’de  Al2O3  katalizörlüğünde  ısıtılması ile 

elde edilmektedir. Bu reaksiyon gaz fazında meydana gelmektedir. Önemli birkaç 

türevi;                 

 

N
H

CH2CHCOOH
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Şekil 1.10. Birçok proteinde bulunan önemli bir aminoasit “triptofan” 
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Şekil 1.11. Bitki yetiştirme hormonu olarak bilinen  “β-indolilasetik asit” 
 

N
H

O

H
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Şekil 1.12. Koyu mavi renkli boyar madde “indigo” 

 

Ayrıca pirol ve türevlerinin polimerleştirilmesiyle elde edilen polipirol de iyi bir 

iletken özellik gösterdiğinden dolayı endüstriyel alandan modern tıp uygulamalarına 

kadar geniş bir kullanım alanına sahiptir. 

 

1870 yılında bulunan furan, laboratuvarda genellikle furan-2-karboksilli asit 

dekarboksilasyonundan, endüstride ise furfural (furan-2-aldehit) den elde edilen, 

kaynama noktası 31 0C olan renksiz bir bileşiktir. Furan ve basit türevleri hoş kokulu 

ve oldukça kararlı bileşiklerdir.               

 

O
CH2SH

 
 
Şekil 1.13. Kavrulmuş kahveye koku veren “furfiril tiol” 
 

O
CH=NNHCONH2O2N  

 
Şekil 1.14. Bakterisid olan  furan türevi “nitrofurazan”  
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Taş kömürü katranından elde edilen benzenin, az miktarda başka bir madde içerdiği 

tespit edilmiş ve bu yapı 1882 yılında ünlü kimyager Victor Meyer tarafından 

aydınlatılatılarak bu maddeye ‘tiyofen’ adı verilmiştir. Tiyofen, renksiz bir bileşik 

olup naftaline benzer kokusu olan bir moleküldür. 

 

Tiyofen kaynama noktası 84 0C dir,  bazik özellik göstermez, asitlere karşı pirol ve 

furandan daha dayanıklıdır. 

 
S

N  
 

Şekil 1.15. Migren tedavisinde kullanılan “Pizotifen” 
 

 

S

S

 
 

Şekil 1.16. Ağrı kesici olarak kullanılan “Etilmetiltiyambüten” 
 

Aminosiyanopiridin türevleri kullanılarak çeşitli tepkimeler üzerinde çalışmalar 

yapılmıştır.  

 

Gholap ve ekibi aminosiyanopiridin türevini asetilleyerek asetamid türevi elde etmiş 

ve biyolojik aktivite gösterdiğini bildirmişlerdir [3]. 
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Şekil 1.17. Asetamid türevi sentezi 

 

Bu tez çalışmasında yukarıdaki literatür kullanılarak, sentezlenen bazı 2-amino-3-

siyanopiridin türevlerinin asetilleme reaksiyonları denenerek asetamid türevlerinin 

sentezi gerçekleştirilmiştir.  
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Şekil 1.18. 2-Amino-(5-metilfuran-2-il)piridin-3-karbonitril türevlerinin asetamid  

      sentezi 
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Şekil 1.19. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta  
                  [b]piridin-2-il)asetamid sentezi 
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Şekil 1.20. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin- 
                  2-il)asetamid sentezi 
 

L. Prakash ve ekibi pirido[2,3-d]pirimidin türevlerinin biyolojik aktivite gösterdiğini, 

ilaç sektöründe kullanıldığını bildirmiş ve aminosiyanopiridin türevinden çıkarak 

formamid ile halka kapanması sonucunda piridopirimidin türevlerinin sentezini 

gerçekleştirmişlerdir [28]. 
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Şekil 1.21. Pirido[2,3-d]pirimidin sentezi 

 

Bu çalışmada 2-amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b] 

piridin-3-karbonitrilin formamid ile tepkimesi sonucunda halka kapanma ürününün 

sentezi gerçekleştirilmiştir. 
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Şekil 1.22. 5-(5-Metilfuran-2-il)-6H-sikloheptapirido[2,3-d]pirimidin-4-amin sentezi 
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2. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

2.1. Kullanılan Kimyasal Maddeler 

 

3-Metiltiyofen-2-karboksialdehit, 5-metiltiyofen-2-karboksialdehit, 5-metilfuran-2-

karboksialdehit, N-metilpirol-2-karboksialdehit, benzaldehit, siklopentanon, 

siklohekzanon, sikloheptanon, N-metil-4-piperidon, tetrahidro-4H-piran-4-on, 

tetrahidro-4H-tiyopiran-4-on, benzen, piridin, asetil klorür, formamid, sülfirik asit, 

susuz  asetik asit, etanol, etilasetat, kloroform. 

 

2.2. Kullanılan Cihazlar 

 

a) 1H-NMR spektrumları Varian Gemini 200 MHz cihazı ile alındı. 

b) 13C-NMR spektrumları Varian Gemini 50 MHz cihazı ile alındı. 

c) FT-IR spektrumları Mattson-1000 FTIR cihazı ile alındı. 

d) Element analizleri Leco-CHNS-9320 cihazı ile alındı.  

e) Sentezlenen bileşiklerin erime noktaları Gallenkampf  cihazı ile tayin edilmiştir. 

 

2.3. Yöntem 

 

2.3.1. Knoevenagel kondenzasyonu 

 

Arilmetilenmalononitiril türevlerini sentezlemek için karboksialdehit türevleri ile 

malononitril ve potasyum karbonat etkileştirildi. 
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2.3.2. 2-Amino-3-siyanopiridin türevlerinin sentezi 

 

2-Amino-3-siyanopiridin türevlerini sentezlemek için arilmetilenmalononitril 

türevleri ile farklı ketonlar, amonyumasetat ve benzen varlığında etkileştirildi. 
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2.3.3. Asetilleme  

 

Elde edilen 2-amino-3-siyanopiridin türevlerinden bazıları piridin varlığında asetil 

klorür ile etkileştirilerek asetamid türevleri sentezlenmiştir. 
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2.3.4. Formamid ile halka kapanması 

 

2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-3-

karbonitril ile formamid etkileştirilerek 5-(5-metilfuran-2-il)-6H-sikloheptapirido 

[2,3-d]pirimidin-4-amin elde edildi. 
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2.3.5. Asetik asit ile halka kapanması 
 

2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-fenilkinolin-3-karbonitril ile önce sülfirik asit, 

ardından da susuz asetik asit ile etkileştirildi ve 6,7,8,9-tetrahidro-2-metil-5-

fenilpirimido[4,5-b]kinolin-4(3H)-on sentezlendi. 

 

N

CN

NH2

H2SO4  %96

N NH2

NH2

O

AcOH

N N

NH

O

CH3  
  



14 

 

3. DENEYSEL ÇALIŞMALAR 

 

3.1. Arilmetilenmalononitiril Türevlerinin Hazırlanması 

 

0,01 mol aldehit, 0,011 mol malononitril ve katalitik miktarda potasyum karbonat 

agat havanında karıştırılarak etkileştirildi. Oluşan katı kloroform-su ile ekstrakte 

edildi, MgSO4 üzerinden kurutuldu ve çözücünün uçurulmasıyla elde edilen ürün 

etanolden kristallendirilerek saflaştırıldı. 

 

3.1.1. 2-((3-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril sentezi  

 

3-Metiltiyofen-2-karboksialdehit (0,01 mol; 1,26 g.) ile malononitril (0,011 mol; 

0,72 g.) Bölüm 3.1 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-((3-metiltiyofen-2-

il)metilen)malononitril sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 72)  

 

IR(cm-1): 3098, 3028, 2220, 1580, 1406, 1336, 1272.  

 

 
 
Şekil 3.1. 2-((3-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril’in IR spektrumu 
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3.1.2. 2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril sentezi   

 

5-Metiltiyofen-2-karboksialdehit (0,01 mol; 1,26 g.) ile malononitril (0,011 mol; 

0.72 g.) Bölüm 3.1 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-((5-metiltiyofen-2-

il)metilen)malononitril sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 79) 

 

 IR(cm-1): 3084, 3021, 2220, 1581, 1510, 1446, 1365, 1324, 1272, 1220. 

 

 
 
Şekil 3.2. 2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril’in IR spektrumu 
 

3.1.3. 2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril sentezi    

 

5-Metilfuran-2-karboksialdehit (0,01 mol; 1,58 g.) ile malononitril (0,011 mol; 0,72 

g.) Bölüm 3.1 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-((5-metilfuran-2-

il)metilen)malononitril sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 80)  

 

IR(cm-1): 3133, 3049, 2220, 1609, 1545, 1487, 1371, 1307, 1214, 1138.   
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Şekil 3.3. 2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril’in IR spektrumu 

 

3.1.4. 2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril sentezi    

 

N-metilpirol-2-karboksialdehit (0,01 mol; 1,09 g.) ile malononitril ( 0,011 mol; 0,72 

g.) Bölüm 3.1 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-((1-metil-1H-pirol-2-

il)metilen)malononitril sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 81)  

 

IR(cm-1): 3119, 3035, 2217, 1586, 1493, 1406, 1319, 1179. 

 

 
 
Şekil 3.4. 2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril’in IR spektrumu 

O

C
H

C
CN

CN

H3C

N

C
H

C

CN

CN

CH3
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3.1.5. 2-Benzilidenmalononitril sentezi    

 

Benzaldehit (0,01 mol; 1.06 g.) ile malononitril ( 0,011 mol; 0,72 g.) Bölüm 3.1 de 

anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-benzilidenmalononitril sentezi 

gerçekleştirildi. (Verim % 62)  

 

IR(cm-1): 3035, 2930, 2224, 1595, 1563, 1446, 1210. 

 

 
 
Şekil 3.5. 2-Benzilidenmalononitril’in IR spektrumu     
 
3.2. 2-Amino-3-siyanopiridin Türevlerinin Sentezi 

 

Bölüm 3.1 de hazırlanan arilmetilenmalononitiril türevleri (0,005 mol), seçilen keton 

(0,005 mol) ve amonyum asetat (0,0075 mol) balona alındı ve üzerine çözücü olarak 

benzen ilave edildi. Karışım su tutucu ve geri soğutucudan oluşan düzenek ile 6 saat 

reflüks edildi. Bu süre sonunda karışım oda sıcaklığına getirildi ve ortamdaki benzen 

uzaklaştırıldı. Oluşan katı kloroform-su ile ekstrakte edildi, çözücünün 

uzaklaştırılmasıyla elde edilen katı etil asetattan kristallendirildi. 

 

 

 

C
H

C
CN

CN
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3.2.1. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 

          karbonitril sentezi    

 

2-((3-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0,87 g.), siklopentanon         

(0,005 mol; 0,42 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 

3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,7-dihidro-4-(3-

metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3-karbonitril sentezi gerşekleştirildi. 

(Verim % 30) 

 

IR(cm-1): 3475, 3377, 3175, 2916, 2200, 1630, 1551, 1470, 1394, 1330, 1266. 

 

 
 
Şekil 3.6. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3-  
                karbonitril'in IR spektrumu 
 
3.2.2. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril    

          sentezi 

 

2-((3-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0,87 g.), siklohekzanon 

(0,005 mol; 0,49 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 

3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(3-

metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril sentezi gerşekleştirildi. (Verim % 39)     

N

CN

NH2

S
H3C
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IR(cm-1): 3412, 3307, 3147, 2923, 2208, 1644, 1557, 1458, 1411, 1249. 

 

 
 
Şekil 3.7. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril’in  
                IR spektrumu 
 
3.2.3. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  

          piridin-3-karbonitril sentezi 

 

2-((3-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0,87 g.), sikloheptanon 

(0,005 mol; 0,56 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 

3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(3-

metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-3-karbonitril sentezi gerşekleştirildi. 

(Verim % 42) 

 

IR(cm-1): 3404, 3314, 3168, 2923, 2210, 1658, 1557, 1458, 1278, 1243, 1185. 

N

CN

NH2

SH3C
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Şekil 3.8. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                piridin-3-karbonitril’in IR spektrumu 
 
3.2.4. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 

          karbonitril sentezi 

 

2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0,87 g.), siklopentanon 

(0,005 mol; 0,42 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 

3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,7-dihidro-4-(5-

metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi. 

(Verim % 38) 

 

IR(cm-1): 3433, 3286, 3161, 2965, 2200, 1632, 1563, 1470, 1371, 1254, 1230. 

N

CN

NH2

S
H3C
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Şekil 3.9. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                karbonitril'in IR spektrumu 
 
3.2.5. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril  

          sentezi  

 

2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0,87 g.), siklohekzanon 

(0,005 mol; 0,49 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 

3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-

metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 59)  

 

IR(cm-1): 3454, 3293, 3154, 2944, 2210, 1637, 1551, 1452, 1417, 1249, 1214. 
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Şekil 3.10. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril’in  
                  IR spektrumu 
 
3.2.6. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  

          piridin-3-karbonitril sentezi 

 

2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0,87 g.), sikloheptanon 

(0,005 mol; 0,56 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 

3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-

metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi. 

(Verim % 71) 

 

IR(cm-1):  3405, 3314, 3161, 2916, 2210, 1651, 1557, 1452, 1278, 1196. 
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Şekil 3.11. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-3-karbonitril’in IR spektrumu 
 
3.2.7. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metiltiyofen-2-il)-1,7-naftiridin-3- 

          karbonitril sentezi 

 

2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0,87 g.), N-metil-4-

piperidon (0,005 mol; 0,56 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL 

benzen Bölüm 3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-5,6,7,8-

tetrahidro-7-metil-4-(5-metiltiyofen-2-il)-1,7-naftiridin-3-karbonitril sentezi 

gerçekleştirildi. (Verim % 30)  

 

IR(cm-1): 3433, 3300, 3175, 2951, 2210, 1637, 1563, 1458, 1429, 1359, 1254.  
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Şekil 3.12. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metiltiyofen-2-il)-1,7-naftiridin- 
                  3-karbonitril’in IR spektrumu 
 
3.2.8. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 

          karbonitril sentezi 

 

2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0,87 g.), tetrahidro-4H-

piran-4-on (0,005 mol; 0,5 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL 

benzen Bölüm 3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,8-dihidro-4-

(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril  sentezi gerçekleştirildi. 

(Verim % 40) 

 

IR(cm-1): 3426, 3307, 3147, 2944, 2210, 1650, 1563, 1464, 1429, 1365, 1260, 1231. 
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Şekil 3.13. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 
                  karbonitril'in IR spektrumu 
 
3.2.9. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3- 

          karbonitril sentezi 

 

2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0,87 g.), tetrahidro-4H-

tiyopiran-4-on (0,005 mol; 0,58 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL 

benzen Bölüm 3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,8-dihidro-4-

(5-metiltiyofen-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril sentezi 

gerçekleştirildi. (Verim % 33) 

 

IR(cm-1): 3419, 3307, 3161, 2895, 2210, 1644, 1551, 1464, 1423, 1243.  
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Şekil 3.14. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin- 
                  3-karbonitril’in IR spektrumu 
 
3.2.10. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 

            karbonitril sentezi 

 

2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol;0,79 g.), siklopentanon ( 0,005 

mol; 0,42 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 3.2 de 

anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-

5H-siklopenta[b]piridin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 50)  

 

IR(cm-1): 3412, 3300, 3154, 2916, 2196, 1644, 1551, 1516, 1423, 1260. 
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Şekil 3.15. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                  karbonitril'in IR spekturmu 
 
3.2.11. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-3-karbonitril  

            sentezi 

 

2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol;0,79 g.), siklohekzanon (0,005 

mol; 0,49 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 3.2 de 

anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-

il)kinolin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi. ( Verim % 54)  

 

IR(cm-1): 3433, 3300, 3168, 2937, 2203, 1637, 1557, 1458, 1249. 
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Şekil 3.16. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-3-karbonitril’in  
                  IR spektrumu 
 
3.2.12. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]  

            piridin-3-karbonitril sentezi 

 

2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol;0,79 g.), sikloheptanon (0,005 

mol; 0,56 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 3.2 de 

anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak  2-amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-

2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 66)  

 

IR(cm-1): 3412, 3314, 3175, 2923,  2210, 1644, 1568, 1458, 1429, 1190. 
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Şekil 3.17. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-3-karbonitril’in IR spektrumu 
 
3.2.13. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metilfuran-2-il)-1,7-naftiridin-3- 

            karbonitril sentezi 

 

2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol;0,79 g.), N-metil-4-piperidon 

(0,005 mol; 0,56 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 

3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-

(5-metilfuran-2-il)-1,7-naftiridin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 42)  

 

IR(cm-1): 3405, 3314, 3168, 2944, 2210, 1651, 1557, 1429, 1254. 
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Şekil 3.18. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metilfuran-2-il)-1,7-naftiridin-3- 
                  karbonitril'in IR spektrumu 
 
3.2.14. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 

            karbonitril sentezi 

 

2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol;0,79 g.), tetrahidro-4H-piran-

4-on (0,005 mol; 0,5 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen 

Bölüm 3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,8-dihidro-4-(5-

metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi.  

(Verim % 38)  

 

IR(cm-1): 3433, 3307, 3161, 2965, 2203, 1651, 1563, 1435, 1243. 
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Şekil 3.19. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 
                  karbonitril'in  IR spektrumu 
 
3.2.15. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3- 

            karbonitril sentezi 

 

2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0,79 g.), tetrahido-4H-

tiyopiran-4-on (0,005 mol; 0,58 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL 

benzen Bölüm 3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak  2-amino-6,8-dihidro-4-

(5-metilfuran-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi.    

(Verim % 48) 

 

IR(cm-1): 3412, 3321, 3175, 2923, 2210, 1651, 1563, 1470, 1423, 1266. 
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Şekil 3.20. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3- 
                  karbonitril'in IR spektrumu 
 
3.2.16. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 

            karbonitril sentezi 

 

2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0.78 g.), siklopentanon       

(0,005 mol; 0,42 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 

3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,7-dihidro-4-(1-metil-1H-

pirol-2-il)-5H-siklopenta[b] piridin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 3)  

 

IR(cm-1): 3440, 3300, 3168, 2951, 2203, 1637, 1574, 1475, 1417, 1249.  
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Şekil 3.21. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin- 
                  3-karbonitril’in IR spektrumu 
 
3.2.17. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)kinolin-3-karbonitril  

            sentezi 

 

2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0.78 g.), siklohekzanon 

(0,005 mol; 0,49 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 

3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(1-metil-

1H-pirol-2-il)kinolin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 28) 

 

IR(cm-1): 3412, 3314, 3175, 2930, 2210, 1644, 1568, 1458, 1406, 1249. 
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Şekil 3.22. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)kinolin-3- 
                  karbonitril'in IR spektrumu 
 
3.2.18. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta[b]  

            piridin-3-karbonitril sentezi 

 

2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0.78 g.), sikloheptanon 

(0,005 mol; 0,56 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 

3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-

1H-pirol-2-il)-5H siklohepta[b]piridin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi. 

(Verim %38)  

 

IR(cm-1): 3412, 3314, 3175, 2930, 2210, 1644, 1557, 1458, 1278, 1185. 
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Şekil 3.23. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-3-karbonitril’in IR spektrumu 
 
3.2.19. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-1,7- 

             naftiridin-3-karbonitril  sentezi 

 

2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0.78 g.), N-metil-4-

piperidon (0,005 mol; 0,56 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL 

benzen Bölüm 3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-5,6,7,8-

tetrahidro-7-metil-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-1,7-naftiridin-3-karbonitril  sentezi 

gerçekleştirildi. (Verim % 4) 

 

IR(cm-1): 3412, 3314, 3161, 2944, 2210, 1644, 1563, 1481, 1423, 1254. 
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Şekil 3.24. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-1,7- 
                  naftiridin-3-karbonitril’in IR spektrumu 
 
3.2.20. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 

            karbonitril sentezi 

 

2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0.78 g.), tetrahidro-4H-

piran-4-on (0,005 mol; 0,5 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL 

benzen Bölüm 3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,8-dihidro-4-

(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril sentezi gerçekleştirildi. 

(Verim % 2) 

 

IR(cm-1): 3447, 3307, 3180, 2951, 2210, 1637, 1568, 1464, 1260, 1231. 
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Şekil 3.25. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 
                  karbonitril'in IR spektrumu 
 
3.2.21. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]  

            piridin-3-karbonitril sentezi 

 

2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril (0,005 mol; 0.78 g.), tetrahido-4H-

tiyopiran-4-on (0,005 mol; 0,58 g.), amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL 

benzen Bölüm 3.2 de anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-6,8-dihidro-4-

(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril sentezi 

gerçekleştirildi. (Verim % 18)  

 

IR(cm-1): 3426, 3314, 3154, 2944, 2210, 1651, 1557, 1475, 1406, 1086. 
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Şekil 3.26. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]  
                  piridin-3-karbonitril’in IR spektrumu 
 
3.2.22. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-fenilkinolin-3-karbonitril sentezi  

 

2-Benzilidenmalononitril (0,005 mol; 0,77 g.), siklohekzanon (0,005 mol; 0,49 g.), 

amonyum asetat (0,0075 mol; 0,54 g.) ve 10 mL benzen Bölüm 3.2 de anlatıldığı 

şekilde tepkimeye sokularak 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-fenilkinolin-3-karbonitril 

sentezi gerçekleştirildi [19]. (Verim % 56)  

 

IR(cm-1): 3412, 3307, 3161, 2930, 2210, 1644, 1557, 1464, 1249.  
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Şekil 3.27. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-fenilkinolin-3-karbonitril’in IR spektrumu 
 

3.3. Asetamid Türevlerinin Sentezi 

 

Bölüm 3.2 de sentezlenen 2-amino-3-siyanopiridin türevlerinden bazıları (1.8 mmol) 

00C de piridin (3 mL) ile karıştırıldı ve üzerine 0.16 mL asetil klorür damla damla 

ilave edildi. Karışım 3 saat geri soğutucu altında reflüks edildi. Ardından ortamdaki 

piridin düşük basınç altında uzaklaştırıldı. Elde edilen katı etil asetat-su ile ekstrakte 

edildi ve MgSO4 üzerinden kurutulup etil asetattan kristallendirildi.     

 

3.3.1. N-(3-siyano-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-2-il)  

          asetamid sentezi  

 

2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3-karbonitril 

(0,0018 mol, 0,45 g.) 3 mL piridin  ve 0,16 mL asetil klorür  Bölüm 3.3.de anlatıldığı 

şekilde tepkimeye sokularak N-(3-siyano-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-

siklopenta[b]piridin-2-il)asetamid sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 15) 

 

IR(cm-1): 3243, 3115, 2924, 2214, 1680, 1568, 1510, 1394, 1272, 1214. 

 

N NH2

CN
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Şekil 3.28. N-(3-siyano-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-2- 
                  il)asetamid’in IR spektrumu 
 
3.3.2. N-(3-siyano-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-2-il)asetamid   

          sentezi  

 

2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-3-karbonitril (0,0018 mol, 

0,45 g.) 3 mL piridin  ve 0,16 mL asetil klorür  Bölüm 3.3.de anlatıldığı şekilde 

tepkimeye sokularak N-(3-siyano-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-2-

il)asetamid sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 62) 

 

IR(cm-1): 3314, 3126, 2951, 2224, 1721, 1568, 1487, 1400, 1249, 1220, 1028. 
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Şekil 3.29. N-(3-siyano-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-2-il)  
                  asetamid'in IR spektrumu 
 
3.3.3. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H siklohepta[b]    

          piridin-2-il)asetamid sentezi  

 

2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]piridine-3- 

karbonitril (0,0018 mol, 0,5 g.) 3 mL piridin  ve 0,16 mL asetil klorür  Bölüm 3.3.de 

anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-

metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-2-il)asetamid sentezi gerçekleştirildi. 

(Verim % 15) 

 

IR(cm-1): 3224, 3056, 2916, 2231, 1672, 1568, 1528, 1510, 1406, 1249. 
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Şekil 3.30. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta  
                  [b]piridin-2-il)asetamid’in IR spektrumu 
 
3.3.4. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-2-il)  

          asetamid  sentezi   

 

2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril 

(0,0018 mol, 0,48 g.) 3 mL piridin  ve 0,16 mL asetil klorür  Bölüm 3.3.de anlatıldığı 

şekilde tepkimeye sokularak N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-

pirano[3,4-b]piridin-2-il)asetamid  sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 64) 

 

IR(cm-1): 3217, 3049, 2958, 2231, 1693, 1667, 1580, 1516, 1435, 1254, 1220. 
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Şekil 3.31. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-2- 
                   il)asetamid’in IR spektrumu 
 
3.3.5. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta  

          [b]piridin-2-il)asetamid sentezi     

 

2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-3-

karbonitril (0,0018 mol, 0,45 g.) 3 mL piridin  ve 0,16 mL asetil klorür Bölüm 3.3.de 

anlatıldığı şekilde tepkimeye sokularak N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-

1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-2-il)asetamid sentezi gerçekleştirildi.  

(Verim %12) 

 

IR(cm-1): 3231, 3014, 2923, 2231, 1735, 1679, 1586, 1510, 1417, 1260. 
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Şekil 3.32. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta  
                  [b]piridin-2-il)asetamid’in IR spektrumu 
 
3.3.6. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-2-  

           il)asetamid sentezi   

 

2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril  

(0,0018 mol, 0,48 g.), 3 mL piridin  ve 0,16 mL asetil klorür Bölüm 3.3.de anlatıldığı 

şekilde tepkimeye sokularak N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-

pirano[3,4-b]piridin-2-il)asetamid sentezi gerçekleştirildi. (Verim % 26) 

 

IR(cm-1): 3210, 2972, 2874, 2224, 1700, 1662, 1580, 1516, 1429, 1365, 1260, 1115. 
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Şekil 3.33. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin- 
                  2-il)asetamid’in IR spektrumu 
 
3.4. 5-(5-Metilfuran-2-il)-6H-sikloheptapirido[2,3-d]pirimidin-4-amin sentezi 

 

2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-3-

karbonitril (1,23.10-3 mol; 0,32 g.) ile formamid (4,92.10-3 mol; 0,22 g.) balona 

alınarak 17 saat boyunca yağ banyosu içinde reflüks edildi. Bu süre sonunda karışım 

oda sıcaklığına getirildi ve buz-su üzerine döküldü. Oluşan katı süzülerek alındı ve 

kloroform-hekzan ile kristallendirildi. (Verim % 18) 

 

IR(cm-1): 3440, 3286, 3084, 2923, 1638, 1545, 1470, 1347, 1196. 
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Şekil 3.34. 5-(5-Metilfuran-2-il)-6H-sikloheptapirido[2,3-d]pirimidin-4-amin’in IR  
                  spektrumu 
 
3.5. 6,7,8,9-Tetrahidro-2-metil-5-fenilpirimido[4,5-b]kinolin-4(3H)-on sentezi  

 

2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-fenilkinolin-3-karbonitril (0,0016 mol; 0,4 g.) üzerine 

2 mL derişik H2SO4 ilave edildi ve 45 dakika ısıtıldı. Karışım oda sıcaklığına 

getirildi ve buz-su ilavesiyle seyreltildi ve üzerine %10 luk NaOH çözeltisi katı 

oluşumu bitene kadar eklendi. Oluşan katı süzülerek alındı. Elde edilen bu katı 

(0,0014 mol; 0,4 g.) üzerine 2.8 mL susuz asetik asit ilave edildi ve karışım 40 saat 

geri soğutucu altında kaynatıldı. Bu süre sonunda ürün oda sıcaklığına getirildi ve 

üzerine buz-su eklendi, oluşan katı süzüldü ve sıcak Na2CO3 çözeltisi ile yıkanarak 

etanol içerisinde kristallendirildi [3]. (Verim % 23) 

 

IR(cm-1): 3485, 3069, 2941, 1673, 1621, 1557, 1441, 1377, 1266. 
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Şekil 3.35. 6,7,8,9-Tetrahidro-2-metil-5-fenilpirimido[4,5-b]kinolin-4(3H)-on’un IR  
                  spektrumu 
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4. SONUÇ 

 

4.1. 2-((3-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril’in Erime Noktası, FT-IR, 13C-  

       NMR ve 1H-NMR Spektrum Verileri 

 

4.1.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.1.1 de sentezlenen 2-((3-metiltiyofen-2-il)metilen) erime noktası 198-199 
0C olarak gözlendi.  

 

4.1.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir.  

 

Çizelge 4.1. 2-((3-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                      Yorum 

3098  cm-1                 -C=C-H’ a ait gerilme piki 

3028 cm-1                                                 -C-H’ a ait gerilme piki 

2220  cm-1                                                    -CN’ a ait gerilme piki 

1580  cm-1                                                -C=C’ a ait gerilme piki 

 
 

4.1.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde aseton-d6 içerisinde çözülerek 13C-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.1.) de görülmektedir. δ 14,7 ppm deki pik 

–CH3 karbonuna ait, δ 72 ppm deki pik –CN gruplarının bağlı olduğu karbona ait,       

δ 114 ve 118 ppm deki pikler –CN gruplarındaki karbonlara ait, δ 128, 132,4-136,9-

151,2 ppm deki pikler aromatik karbonlara ait, δ 156 ppm deki pik aromatik yapının 

bağlı olduğu =C- a aittir.  
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4.1.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde aseton-d6 içerisinde çözülerek 1H-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.2.) de görülmektedir.  δ 2,66 ppm deki tekli 

pik alifatik -CH3 grubuna aittir (3H). δ 7,10-7,98 ppm çıkan pikler aromatik 

karbonlara bağlı  hidrojenlere aittir (2H). δ 8,32 ppm de çıkan tekli pik =CH 

grubundaki hidrojene aittir (1H). 

 

 
 
Şekil 4.1. 2-((3-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril’in 13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.2. 2-((3-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril’in 1H-NMR spektrumu 
 

4.2. 2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril’in Erime Noktası, FT-IR, 13C- 

       NMR ve 1H-NMR Spektrum Verileri 

 

4.2.1. Erime noktası 

 
Bölüm 3.1.2 de sentezlenen 2-((5-metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril erime 

noktası 136-138 0C olarak gözlendi.  

 

4.2.2. FT-IR spektrum verileri 

 
Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir.  
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Çizelge 4.2. 2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril’in FT-IR pikleri  
 

 Frekans                                                   Yorum 

3084  cm-1               -C=C-H’ a ait gerilme piki 

3021  cm-1                                              -C-H’ a ait gerilme piki 

2220  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1581  cm-1                                              -C=C’a ait gerilme piki 

 

4.2.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform  içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.3.) de 

görülmektedir. δ 18 ppm deki pik –CH3 karbonuna ait, δ 78,3 ppm deki pik –CN 

gruplarının bağlı olduğu karbona ait, δ 115,2 ve 116,0 ppm deki pikler –CN 

gruplarındaki karbonlara ait, δ 129,8-135,7-141,1-152,7 ppm deki pikler aromatik 

karbonlara ait, δ 155,0 ppm deki pik aromatik yapının bağlı olduğu =C- a aittir.  

 

4.2.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform  içerisinde çözülerek 1H-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.4.) de 

görülmektedir.  δ 2,61 ppm deki tekli pik alifatik -CH3 grubuna aittir (3H). δ 6,93-

7,57 ppm çıkan pikler aromatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (2H). δ 7,73 ppm 

de çıkan tekli pik =CH grubundaki hidrojene aittir (1H). 
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Şekil 4.3. 2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril’in 13C-NMR spektrumu 
 

 
 

Şekil 4.4. 2-((5-Metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril’in 1H-NMR spektrumu 
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4.3. 2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril’in Erime Noktası, FT-IR, 13C- 

       NMR ve 1H-NMR Spektrum Verileri 

 

4.3.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.1.3 de sentezlenen 2-((5-metilfuran-2-il)metilen)malononitril erime noktası 

93-95 0C olarak gözlendi.  

 

4.3.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

Çizelge 4.3. 2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril’in FT-IR pikleri 
          

Frekans                                                    Yorum 

3133  cm-1               -C=C-H’ a ait gerilme piki 

3049  cm-1                                              -C-H’ a ait gerilme piki 

2220  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1609  cm-1                                              -C=C’a ait gerilme piki 

 

4.3.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde  spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.5.) de 

görülmektedir. δ 16,2 ppm deki pik –CH3 karbonuna ait, δ 76,9 ppm deki pik -CN 

gruplarının bağlı olduğu karbona ait, δ 115,0 ve 116,3 ppm deki pikler –CN 

gruplarındaki karbonlara ait, δ 113,7 ve 127,5 ppm deki pikler aromatik karbonlara 

ait, δ 144,1 de ki pik  aromatik yapının bağlı olduğu =C- karbonuna ait, δ 149,0 ppm 

deki pik =C-H grubunun bağlı olduğu aromatik karbona ait, 163,8 deki pik metil 

grubunun bağlı olduğu aromatik karbona aittir. 
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4.3.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.6.) de görülmektedir.       

δ 2,47 ppm deki tekli pik alifatik -CH3 grubuna aittir (3H). δ 6,37-7,25 ppm çıkan 

pikler aromatik karbondaki hidrojenlere aittir (2H). δ 7,53 ppm de çıkan tekli pik 

=CH grubundaki hidrojene aittir (1H). 

 

 
 

Şekil 4.5. 2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril’in 13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.6. 2-((5-Metilfuran-2-il)metilen)malononitril’in 1H-NMR spektrumu 
 

4.4. 2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril’in Erime Noktası, FT-IR,  

       13C-NMR ve 1H-NMR Spektrum Verileri 

 

4.4.1. Erime noktası 

 
Bölüm 3.1.4 de sentezlenen 2-((1-metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril erime 

noktası 155-156 0C olarak gözlendi.  

 

4.4.2. FT-IR spektrum verileri 

 
Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.4. 2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril’in FT-IR pikleri  
 

Frekans                                                     Yorum 

3119  cm-1                -C=C-H’ a ait gerilme piki 

3035  cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2217  cm-1                                                   -CN’ a ait gerilme piki 

1586  cm-1                                               -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.4.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.7.) de 

görülmektedir. δ 36,2 ppm deki pik –CH3 karbonuna ait, δ 73,2 ppm deki pik -CN 

gruplarının bağlı olduğu karbona ait, δ 114,8 ppm deki pikler –CN grubundaki 

karbonlara ait, δ 117,4-122,6-129,4-134,8 ppm deki pikler aromatik karbonlara ait,   

δ 144,8 ppm deki pik aromatik yapının bağlı olduğu =C- a aittir.  

 

4.4.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform  içerisinde çözülerek 1H-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.8.) de 

görülmektedir.  δ 3,76 ppm deki tekli pik -CH3 grubundaki hidrojenlere aittir (3H).   

δ 6,41-7,06 ppm çıkan pikler aromatik karbonlara bağlı  hidrojenlere aittir (2H).        

δ 7,51 ppm de çıkan tekli pik =CH grubundaki hidrojene aittir (1H). 
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Şekil 4.7. 2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril’in 13C-NMR spektrumu 
 

 
 

Şekil 4.8. 2-((1-Metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril’in 1H-NMR spektrumu 
 

N

C
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4.5. 2-Benzilidenmalononitril’in Erime Noktası ve FT-IR Spektrum Verileri  

 

4.5.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.1.5 de sentezlenen 2-benzilidenmalononitril erime noktası 79-81 0C olarak 

gözlendi.  

 

4.5.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

Çizelge 4.5. 2-Benzilidenmalononitrilin FT-IR pikleri 
                 

Frekans                                                     Yorum 

3035  cm-1               -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2930  cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2224  cm-1                                                   -CN’ a ait gerilme piki 

1595  cm-1                                               -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.6. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3  

      karbonitril'in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR Spektrum  

      Verileri 

 

4.6.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.1 de sentezlenen 2-amino-6,7-dihidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-

siklopenta[b]piridin-3-karbonitril erime noktası 192-195 0C olarak gözlendi.  
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4.6.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

Çizelge 4.6. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                    karbonitril'in FT-IR pikleri  

 
 Frekans                                                    Yorum 

3475-3377 cm-1                                                          NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3175  cm-1               -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2916  cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2200  cm-1                                                   -CN’ a ait gerilme piki 

1630  cm-1                                               -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.6.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde aseton-d6 içerisinde çözülerek 13C-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.9.) de görülmektedir. δ 14,7 deki pik –CH3 

grubundaki karbona ait, δ 23,1-26,9-35,7 ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,       

δ 91 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu karbona ait,  δ 116 ppm deki pik –CN 

grubundaki karbona ait, δ 126,8-128,9-131,0-131,2 ppm deki pikler kükürt atomunun 

bulunduğu halkadaki aromatik karbonlara ait, δ 137,3-143,6-161,7 ppm deki pikler 

piridin halkasındaki diğer aromatik karbonlara ait, δ 170,9 ppm deki pik amin 

grubunun bağlı olduğu karbona aittir.  

 

4.6.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde aseton-d6 içerisinde çözülerek 1H-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.10.) de görülmektedir. δ 1,81-2,56-2,80 

ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H). δ 2,02 ppm deki pik 

–CH3 grubundaki hidrojenlere aittir (3H). δ 5,97 ppm deki pik –NH2 grubundaki 



60 

 

hidrojenlere aittir (2H). δ 6,90-7,41 ppm deki pikler aromatik karbona bağlı 

hidrojenlere aittir (2H). 

 

 
 

Şekil 4.9. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                karbonitril'in 13C-NMR spektrumu 
 

 
 

Şekil 4.10. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                  karbonitril'in 1H-NMR spektrumu 

N

CN

NH2

S
H3C
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4.7. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril’in  

       Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR Spektrum Verileri 

 

4.7.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.2 de sentezlenen 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-

il)kinolin-3-karbonitril erime noktası 204-207 0C olarak gözlendi.  

 

4.7.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

Çizelge 4.7. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)kinolin-3- 
                    karbonitril’in FT-IR pikleri  

 
Frekans                                                     Yorum 

3412-3307 cm-1                                                          NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3147  cm-1                -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2923  cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2208  cm-1                                                   -CN’ a ait gerilme piki 

1644  cm-1                                               -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.7.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.11.) de 

görülmektedir. δ 14,4 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 22,6-23,0-26,3-35,5 

ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 91,9 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu 

karbona ait,  δ 116 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 123,2-126,0-130- 

131,0 ppm deki pikler kükürt atomunun bulunduğu halkadaki aromatik karbonlara 
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ait, δ 136,4-147,7-157,3 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer aromatik 

karbonlara ait, δ 161,8 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona aittir.  

 

4.7.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.12.) de görülmektedir.       

δ 1,64-2,23-2,81 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (8H).      

δ 2,06 ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir. δ 5,24 ppm deki pik –NH2 

grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,94-7,34 ppm deki pikler aromatik karbonlara 

bağlı hidrojenlere aittir (2H). 

 

 
 

Şekil 4.11. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril’in  
                 13C-NMR spektrumu 
 

N

CN
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SH3C
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Şekil 4.12. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril’in  
                 1H-NMR spektrumu 
 

4.8. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin- 

       3-karbonitril’in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR,  1H-NMR Spektrumu ve    

       Element Analizi Verileri 

 

4.8.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.3 de sentezlenen 2-amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-

siklohepta[b]piridin-3-karbonitril erime noktası 212-215 0C olarak gözlendi.  

 

4.8.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.8. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                    piridin-3-karbonitril’in FT-IR pikleri  

 
 Frekans                                                   Yorum 

3404-3314 cm-1                                                         NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3168  cm-1              -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2923  cm-1                                              -C-H‘ a ait gerilme piki 

2210  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1658  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.8.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.13.) de 

görülmektedir. δ 14,4 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 26,3-28,3-29,3-32,2- 

39,9 ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 91,0 deki pik -CN grubunun bağlı 

olduğu karbona ait,  δ 116 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 125,9-128,9- 

130,0-131,0 ppm deki pikler kükürt atomunun bulunduğu halkadaki aromatik 

karbonlara ait, δ 136,6-146,0-157,4 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer 

aromatik karbonlara ait, δ 168,1 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona 

aittir.  

 

4.8.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.14.) de görülmektedir.     

δ 1,46-1,65-2,51-2,94 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir 

(10H). δ 2,07 ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir (3H). δ 5,22 ppm 

deki pik –NH2 grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,94-7,33 ppm deki pikler 

aromatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (2H). 
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4.8.5. Element analizi verileri 

 

Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.9. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]    
                    piridin-3-karbonitril’in element analiz verileri 
 

                          Teorik %                                          Deneysel %  

C                        67,84                  67,90 

H       6,0                   6,09 

N       14,84                  14,60 

S                        11.30                                                11,03 

 
 

 
 

Şekil 4.13. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-3-karbonitril’in 13C-NMR spektrumu 
 

N

CN
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S
H3C
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Şekil 4.14. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-3-karbonitril’in 1H-NMR spektrumu 
 

4.9. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 

       karbonitril'in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR,  1H-NMR Spektrumu ve 

       Element Analizi Verileri 

 

4.9.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.4 de sentezlenen 2-amino-6,7-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-

siklopenta[b]piridin-3-karbonitril erime noktası 237-239 0C olarak gözlendi.  

 

4.9.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.10. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                      karbonitril'in FT-IR pikleri  
 

 Frekans                                                   Yorum 

3433-3286 cm-1                                                        NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3161  cm-1               -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2965  cm-1                                              -C-H’ a ait gerilme piki 

2200  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1632  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.9.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 
Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.15.) de 

görülmektedir. δ 17,2 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 24,6-32,9-37,2 ppm 

deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 91,6 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu 

karbona ait,  δ 114,0 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 126,6-127,9-

130,0-132,0 ppm deki pikler kükürt atomunun bulunduğu halkadaki aromatik 

karbonlara ait, δ 137,0-145,5-162,5 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer 

aromatik karbonlara ait, δ 172,0 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona 

aittir. 

 

4.9.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.16.) de görülmektedir.     

δ 2,05-2,93-3,01 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H).     

δ 2,55 ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir (3H). δ 5,17 ppm deki pik    

–NH2 grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,83-7,37 ppm deki pikler aromatik 

karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (2H). 
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4.9.5. Element analizi verileri 

 

Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.11. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                      karbonitril'in element analiz verileri 
 

                            Teorik %                                      Deneysel %  

C                         65,88     65,34 

H        5,09     5,06 

N        16,47     15,56 

S        12,54     12,84 

 
 

 
 

Şekil 4.15. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                  karbonitril'in13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.16. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                  karbonitril'in 1H-NMR spektrumu  
 

4.10. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril’in  

         Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR, 1H-NMR Spektrumu ve Element Analizi  

         Verileri 

 

4.10.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.5 de sentezlenen 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-

il)kinolin-3-karbonitril erime noktası 245-248 0C olarak gözlendi.  

 

4.10.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.12. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)kinolin-3- 
                      karbonitril'in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                     Yorum 

3454-3293 cm-1                                                          NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3154  cm-1                -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2944  cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2210  cm-1                                                   -CN’ a ait gerilme piki 

1637  cm-1                                               -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.10.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.17.) de 

görülmektedir. δ 17,1 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 24,4- 24,9-28,7-35,4 

ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 92,6 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu 

karbona ait,  δ 118,7 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 123,8-127,5-

130,8-135,0 ppm deki pikler kükürt atomunun bulunduğu halkadaki aromatik 

karbonlara ait, δ 144,5-149,3-159,2 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer 

aromatik karbonlara ait, δ 163,5 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona 

aittir. 

 

4.10.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.18.) de görülmektedir.     

δ 1,66-2,59-2,80 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (8H).     

δ 2,56 ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir. δ 5,07 ppm deki pik –NH2 

grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,78-6,94 ppm deki pikler aromatik karbonlara 

bağlı hidrojenlere aittir (2H). 
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4.10.5. Element analizi verileri 

 

Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.13. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)kinolin-3- 
                      karbonitril'in element analiz verileri 
 

                           Teorik %                                      Deneysel %  

C                         66,91    66,64 

H        5,57    5,51 

N        15,61    15,28 

S        11,89                 12,18 

 
 

 
 

Şekil 4.17. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril’in  
                          13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.18. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril’in  
                 1H-NMR spektrumu 
 

4.11. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  

         piridin-3-karbonitril’in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR, 1H-NMR  

         Spektrumu ve Element Analizi Verileri 

 

4.11.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.6 da sentezlenen 2-amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-

siklohepta[b]piridin-3-karbonitril erime noktası 217-218 0C olarak gözlendi.  

 

4.11.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.14. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                      piridin-3-karbonitril’in FT-IR pikleri 

 
Frekans                                                    Yorum 

3405-3314 cm-1                                                       NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3161  cm-1               -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2916  cm-1                                              -C-H’ a ait gerilme piki 

2210  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1651  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.11.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.19.) de 

görülmektedir. δ 17,1 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 28,1-30,0-31,1-33,9- 

41,6 ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 92,1 deki pik -CN grubunun bağlı 

olduğu karbona ait,  δ 118,8 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 127,5-

128,7-130,4-135,9 ppm deki pikler kükürt atomunun bulunduğu halkadaki aromatik 

karbonlara ait, δ 144,2-147,8-159,3 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer 

aromatik karbonlara ait, δ 169,9 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona 

aittir.  

 

4.11.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.20.) de görülmektedir.     

δ 1,52-1,80-2,64-2,92 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir 

(10H). δ 2,04 ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir (3H). δ 5,13 ppm 

deki pik –NH2 grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,78-6,87 ppm deki pikler 

aromatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (2H). 
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4.11.5. Element analizi verileri 

 

Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.15. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                      piridin-3-karbonitril’in element analiz verileri 
 

                        Teorik %                                      Deneysel %  

C                      67,84            68,75 

H                6,0             6,75 

N     14,84            15,07 

S     11,30                         10,62 

 
 

 
 

Şekil 4.19. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-3-karbonitril’in13C-NMR spektrumu 
 

N

CN
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Şekil 4.20. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-3-karbonitril’in 1H-NMR spektrumu 
 

4.12. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metiltiyofen-2-il)-1,7-naftiridin-3- 

         karbonitril'in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR,  1H-NMR Spektrumu  ve 

         Element Analizi Verileri 

 

4.12.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.7 de sentezlenen 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metiltiyofen-2-

il)-1,7-naftiridin-3-karbonitril erime noktası 227-228 0C olarak gözlendi.  

 

4.12.2. FT-IR spektrum verileri 

 
Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.16. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metiltiyofen-2-il)-1,7- 
                      naftiridin-3-karbonitril’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                   Yorum 

3433-3300 cm-1                                                      NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3175  cm-1              -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2951  cm-1                                              -C-H’ a ait gerilme piki 

2210  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1637  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.12.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.21.) de 

görülmektedir. δ 17,1 ve 47,8 deki pikler –CH3 grublarındaki karbonlara ait, δ 35,1-

54,2-57,5 ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 92,3 deki pik -CN grubunun 

bağlı olduğu karbona ait,  δ 118,6 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 

121,5-127,7-131,1-133,8 ppm deki pikler kükürt atomunun bulunduğu halkadaki 

aromatik karbonlara ait, δ 144,9-147,7-159,9 ppm deki pikler piridin halkasındaki 

diğer aromatik karbonlara ait, δ 160,8 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu 

karbona aittir. 

 

4.12.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.22.) de görülmektedir. δ 

2,40-2,54 ppm deki pikler –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir. δ 2,68-2,93-3,37 ppm 

deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H). δ 5,22 ppm deki pik -

NH2 grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,81-6,96 ppm deki pikler aromatik 

karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (2H). 
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4.12.5. Element analizi verileri 

 

Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.17. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metiltiyofen-2-il)-1,7- 
                      naftiridin-3-karbonitril’in element analiz verileri 
 

                        Teorik %                                       Deneysel %  

C                      63,38                                   64,17 

H     5,63              5,92 

N     19,71                        19,92 

S     11,26                          11,20 

 
 

 
 

Şekil 4.21. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metiltiyofen-2-il)-1,7-naftiridin- 
                  3-karbonitril’in13C-NMR spektrumu 
 

N

CN

NH2

S

CH3

N
H3C



78 

 

 
 

Şekil 4.22. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metiltiyofen-2-il)-1,7-naftiridin- 
                  3-karbonitril’in 1H-NMR spektrumu 
 

4.13. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 

         karbonitril'in  Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR, 1H-NMR Spektrumu ve 

         Element Analizi Verileri 

 

4.13.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.8 de sentezlenen 2-amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-

pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril erime noktası 259-261 0C olarak gözlendi.  

 

4.13.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.18. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin- 
                      3- karbonitril’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                   Yorum 

3426-3307 cm-1                                                          NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3147  cm-1               -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2944 cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2210  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1650  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 
 

4.13.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.23.) de 

görülmektedir. δ 17,1 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 34,2-66,9-68,2 ppm 

deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 92,3 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu 

karbona ait,  δ 119 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 121,6-127,8-131,4- 

133,0 ppm deki pikler kükürt atomunun bulunduğu halkadaki aromatik karbonlara 

ait, δ 145,3-146,8-159,8 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer aromatik 

karbonlara ait, δ 160,3 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona aittir. 

 

4.13.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.24.) de görülmektedir.     

δ 2,54 ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir. δ 2,98-3,99-4,58 ppm deki 

pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H). δ 5,20 ppm deki pik –NH2 

grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,81-6,98 ppm deki pikler aromatik karbonlara 

bağlı hidrojenlere aittir (2H). 
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4.13.5. Element analizi verileri 

 

Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.19. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-     
                      3- karbonitril’in element analiz verileri 
 

                         Teorik %                                        Deneysel %  

C                       61,99               62,58 

H      4,79                4,73 

N                 15,49               15,28 

S                 11,80                                11,38 

 
 

 
 

Şekil 4.23. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 
                  karbonitril'in13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.24. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 
                  karbonitril'in 1H-NMR spektrumu 
 

4.14. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3- 

         karbonitril'in   Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR, 1H-NMR Spektrumu ve 

         Element Analizi Verileri 

 

4.14.1. Erime noktası       

 

Bölüm 3.2.9 da sentezlenen 2-amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-

tiyopirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril erime noktası 278-281 0C olarak gözlendi.  

 

4.14.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.20. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]  
                      piridin-3-karbonitril’in FT-IR pikleri 

 
Frekans                                                   Yorum 

3419-3307 cm-1                                                      NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3161  cm-1              -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2895 cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2210  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1644  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.14.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.25.) de 

görülmektedir. δ 17,0 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 27,7-28,7-36,5 ppm 

deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 92,9 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu 

karbona ait,  δ 119 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 122,5-127,8-131,3-

133,9 ppm deki pikler kükürt atomunun bulunduğu halkadaki aromatik karbonlara 

ait, δ 145,1-149,1-1595 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer aromatik 

karbonlara ait, δ 162,8 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona aittir. 

 

4.14.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.26.) de görülmektedir.      

δ 2,54 ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir. δ 2,91-3,12-3,62 ppm deki 

pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H). δ 5,17 ppm deki pik –NH2 

grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,82-6,94 ppm deki pikler aromatik karbonlara 

bağlı hidrojenlere aittir (2H). 
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4.14.5. Element analizi verileri 

 
Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.21. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]  
                      piridin-3-karbonitril’in element analiz verileri 
 

                         Teorik %                                      Deneysel %  

C                       58,53             58,68 

H      4,52                                    4,40 

N      14,63                        14,34 

S      22,29             22,71 

 
 

 
 

Şekil 4.25. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin- 
                  3-karbonitril’in13C-NMR spektrumu 
 

N

CN

NH2

S

CH3

S



84 

 

 
 

Şekil 4.26. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin- 
                  3-karbonitril’in 1H-NMR spektrumu 
 

4.15. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 

         karbonitril'in  Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR, 1H-NMR Spektrumu ve 

         Element Analizi Verileri 

 

4.15.1. Erime noktası     

 

Bölüm 3.2.10 da sentezlenen 2-amino-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-

siklopenta[b]piridin-3-karbonitril erime noktası 214-2150C olarak gözlendi.  

 

4.15.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.22. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                      karbonitril'in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                   Yorum 

3412-3300 cm-1                                                      NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3154 cm-1                             -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2916 cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2196  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1644  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.15.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 
Sentezlenen madde DMSO-d6  içerisinde çözülerek 13C-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.27.) de görülmektedir. δ 14,0 deki pik        

–CH3 grubundaki karbona ait, δ 22,5-28,7-34,9 ppm deki pikler alifatik karbonlara 

ait,  δ 80,8 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu karbona ait,  δ 109,4 ppm deki pik   

–CN grubundaki karbona ait, δ 116,4-118,8-120,7-136,4 ppm deki pikler oksijen 

atomunun bulunduğu halkadaki aromatik karbonlara ait, δ 147,4-154,8-170,9 ppm 

deki pikler piridin halkasındaki diğer aromatik karbonlara ait, δ 162,1 ppm deki pik 

amin grubunun bağlı olduğu karbona aittir.  

 

4.15.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 
Sentezlenen madde DMSO-d6  içerisinde çözülerek 1H-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.28.) de görülmektedir. δ 2,00-2,92-2,94 

ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H). δ 2,49 ppm deki pik 

–CH3 grubundaki hidrojenlere aittir (3H). δ 6,57 ppm deki pik –NH2 grubundaki 

hidrojenlere aittir (2H). δ 6,35-7,07 ppm deki pikler aromatik karbonlara bağlı 

hidrojenlere aittir (2H). 
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4.15.5. Element analizi verileri 

 
Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.23. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                      karbonitril'in element analiz verileri 
 

                          Teorik %                                        Deneysel %  

C                        70,29     71,0 

H       5,43                5,07 

N       17,57      15,01 

 
 

 
 

Şekil 4.27. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                  karbonitril'in 13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.28. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 
                  karbonitril'in 1H-NMR spektrumu 
 

4.16. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-3-karbonitril’in   

         Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR, 1H-NMR Spektrumu ve Element Analizi  

         Verileri 

 

4.16.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.11 de sentezlenen 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-

3-karbonitril erime noktası 191-1920C olarak gözlendi.  

 

4.16.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

 

 



88 

 

Çizelge 4.24. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-3- 
                      karbonitril’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                    Yorum 

3433-3300 cm-1                                                         NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3168 cm-1                          -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2937 cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2203  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1637  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.16.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.29.) de 

görülmektedir. δ 15,5 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 24,3-24,9-28,9-35,5 

ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 89,9 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu 

karbona ait,  δ 109,8 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 117,4-119,5-

121,9-143,4 ppm deki pikler oksijen atomunun bulunduğu halkadaki aromatik 

karbonlara ait, δ 149,2-156,2-159,8 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer 

aromatik karbonlara ait, δ 163,5 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona 

aittir. 

 

4.16.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 
Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.30.) de görülmektedir.        

δ 1,71-2,65-2,72 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (8H).         

δ 2,39 ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir. δ 5,27 ppm deki pik –NH2 

grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,17-6,77 ppm deki pikler aromatik karbonlara 

bağlı hidrojenlere aittir (2H). 
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4.16.5. Element analizi verileri 

 
Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.25. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-3- 
                      karbonitril’in element analiz verileri 
 

                         Teorik %                                         Deneysel %  

C                       71,14                70,77 

H      5,92                 5,74 

N      16,60                16,14 

 
 

 
 

Şekil 4.29. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-3-karbonitril’in  
                 13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.30. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-3-karbonitril’in  
                          1H-NMR spektrumu 
 

4.17. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin- 

         3-karbonitril’in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR, 1H-NMR Spektrumu ve 

         Element Analizi Verileri 

 

4.17.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.12 de sentezlenen 2-amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-

siklohepta[b]piridin-3-karbonitril erime noktası 164-1660C olarak gözlendi.  

 

4.17.2. FT-IR spektrum verileri 

 
Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.26. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                      piridin-3-karbonitril’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                   Yorum 

3412-3314 cm-1                                                      NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3175 cm-1                          -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2923 cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2210  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1644  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.17.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.31.) de 

görülmektedir. δ 15,5 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 28,2-29,6-31,2-33,8- 

41,4 ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 89,3 deki pik -CN grubunun bağlı 

olduğu karbona ait,  δ 109,5 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 116,0-

119,2-128,1-142,9 ppm deki pikler oksijen atomunun bulunduğu halkadaki aromatik 

karbonlara ait, δ 149,5-155,8-159,8 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer 

aromatik karbonlara ait, δ 170,3 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona 

aittir.  

 

4.17.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.32.) de görülmektedir.     

δ 1,63-1,81-2,74-2,91 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir 

(10H). δ 2,37 ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir (3H). δ 5,28 ppm 

deki pik –NH2 grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,13-6,61 ppm deki pikler 

aromatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (2H). 
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4.17.5. Element analizi verileri 

 
Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  
 

Çizelge 4.27. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                      piridin-3-karbonitril’in element analiz verileri 
 

                          Teorik %                                       Deneysel %  

C                        71,91    70,67 

H       6,36               6,41 

N       15,73    15,30 

 
 

 
 

Şekil 4.31. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-3-karbonitril’in 13C-NMR spektrumu 
 

N

CN

NH2

O

CH3
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Şekil 4.32. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-3-karbonitril’in 1H-NMR spektrumu 
 

4.18. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metilfuran-2-il)-1,7-naftiridin-3- 

         karbonitril'in  Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR, 1H-NMR Spektrumu ve 

         Element Analizi Verileri 

 

4.18.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.13 de sentezlenen 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metilfuran-2-

il)-1,7-naftiridin-3-karbonitril erime noktası 191-1920C olarak gözlendi.  

 

4.18.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.28. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metilfuran-2-il)-1,7-naftiridin- 
                      3-karbonitril’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                    Yorum 

3405-3314 cm-1                                                          NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3168 cm-1                          -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2944 cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2210  cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1651  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.18.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde DMSO-d6  içerisinde çözülerek 13C-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 13C -NMR spektrumu (Şekil 4.33.) de görülmektedir. δ 15,0 ve 47,2 deki 

pikler –CH3 gruplarındaki karbonlara ait, δ 34,5-53,3-56,9 ppm deki pikler alifatik 

karbonlara ait,  δ 96,4 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu karbona ait,  δ 110,0 ppm 

deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 117,1-118,8-119,0-140,8 ppm deki pikler 

oksijen atomunun bulunduğu halkadaki aromatik karbonlara ait, δ 146,9- 155,7-

160,9 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer aromatik karbonlara ait, δ 160,5 

ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona aittir. 

 

4.18.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde DMSO-d6 içerisinde çözülerek 1H-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.34.) de görülmektedir. δ 2,33-2,51 ppm 

deki pikler –CH3 gruplarındaki hidrojenlere aittir (6H). δ 2,65-2,77-3,32 ppm deki 

pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H). δ 6,62 ppm deki pik –NH2 

grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,37-6,84 ppm deki pikler aromatik karbonlara 

bağlı hidrojenlere aittir (2H). 
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4.18.5. Element analizi verileri 

 

Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.29. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metilfuran-2-il)-1,7-naftiridin- 
                      3-karbonitril’in element analiz verileri 
 

                         Teorik %                                       Deneysel %  

C                       67,16              67,89 

H                 5,97                          6,16 

N      20,89                                   21,21 

 
 

 
 

Şekil 4.33. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metilfuran-2-il)-1,7-naftiridin-3- 
                  karbonitril'in 13C-NMR spektrumu 
 

N

CN
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Şekil 4.34. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(5-metilfuran-2-il)-1,7-naftiridin-3- 
                  karbonitril'in 1H-NMR spektrumu 
 

4.19. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 

         karbonitril'in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR, 1H-NMR Spektrumu ve 

         Element Analizi Verileri 

 

4.19.1. Erime noktası   

 

Bölüm 3.2.14 de sentezlenen 2-amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-

pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril erime noktası 228-2290C olarak gözlendi.  

 

4.19.2. FT-IR spektrum verileri 

 
Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.30. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 
                      karbonitril'in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                    Yorum 

3433-3307 cm-1                                                      NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3161 cm-1                          -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2965 cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2203 cm-1                                                   -CN’ a ait gerilme piki 

1651  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.19.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde DMSO-d6  içerisinde çözülerek 13C-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 13C -NMR spektrumu (Şekil 4.35.) de görülmektedir. δ 15,1 deki pik       

–CH3 grubundaki karbona ait, δ 33,7-65,8-67,5 ppm deki pikler alifatik karbonlara 

ait,  δ 85 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu karbona ait,  δ 110,2 ppm deki pik      

–CN grubundaki karbona ait, δ 117,5-118,8-139,8-146,7  ppm deki pikler oksijen 

atomunun bulunduğu halkadaki aromatik karbonlara ait, δ 155,7-156,1-159,9 ppm 

deki pikler piridin halkasındaki diğer aromatik karbonlara ait, δ 161,0 ppm deki pik 

amin grubunun bağlı olduğu karbona aittir. 

 

4.19.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde DMSO-d6  içerisinde çözülerek 1H-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.36.) de görülmektedir. δ 2,39 ppm deki pik 

–CH3 grubundaki hidrojenlere aittir. δ 2,75-3,93-4,61 ppm deki pikler alifatik 

karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H). δ 6,66 ppm deki pik –NH2 grubundaki 

hidrojenlere aittir (2H). δ 6,36-6,93 ppm deki pikler aromatik karbonlara bağlı 

hidrojenlere aittir (2H). 
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4.19.5. Element analizi verileri 

 

Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.31. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 
                      karbonitril'in element analiz verileri 
 

                           Teorik %                                       Deneysel %  

C                         65,88                66,54 

H        5,09                4,85 

N        16,47                16,96 

 
 

 
 

Şekil 4.35. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 
                   karbonitril'in 13C-NMR spektrumu 
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O
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Şekil 4.36. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 
                  karbonitril'in 1H-NMR spektrumu 
 

4.20. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3- 

         karbonitril'in  Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR, 1H-NMR Spektrumu ve 

         Element Analizi Verileri 

 

4.20.1. Erime noktası    

 

Bölüm 3.2.15 de sentezlenen 2-amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-

tiyopirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril erime noktası 222-2250C olarak gözlendi.  

 

4.20.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

 



100 

 

Çizelge 4.32. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]  
                      piridin-3-karbonitril’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                    Yorum 

3412-3321 cm-1                                                       NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3175 cm-1                           -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2923 cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2210 cm-1                                                   -CN’ a ait gerilme piki 

1651  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.20.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde DMSO-d6  içerisinde çözülerek 13C-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 13C -NMR spektrumu (Şekil 4.37.) de görülmektedir. δ 15,0 deki pik       

–CH3 grubundaki karbona ait, δ 26,7-27,7-35,8 ppm deki pikler alifatik karbonlara 

ait,  δ 87,1 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu karbona ait,  δ 109,9 ppm deki pik   

–CN grubundaki karbona ait, δ 117,1-118,5-118,8-1416 ppm deki pikler oksijen 

atomunun bulunduğu halkadaki aromatik karbonlara ait, δ 146,8-155,9-160,6 ppm 

deki pikler piridin halkasındaki diğer aromatik karbonlara ait, δ 163,0 ppm deki pik 

amin grubunun bağlı olduğu karbona aittir. 

 

4.20.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde DMSO-d6  içerisinde çözülerek 1H-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.38.) de görülmektedir. δ 2,39 ppm deki pik 

–CH3 grubundaki hidrojenlere aittir. δ 2,92-2,99-3,33 ppm deki pikler alifatik 

karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H). δ 6,76  ppm deki pik –NH2 grubundaki 

hidrojenlere aittir (2H). δ 6,37-6,86 ppm deki pikler aromatik karbonlara bağlı 

hidrojenlere aittir (2H). 
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4.20.5. Element analizi verileri 

 

Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  

 

Çizelge 4.33. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]  
                      piridin-3-karbonitril’in element analiz verileri 
 

                         Teorik %                                         Deneysel %  

C                       61,99                62,56 

H      4,79                            4,68 

N      15,49                15,20 

S                 11,14                           11,41 

 
 

 
 

Şekil 4.37. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3- 
                  karbonitril'in 13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.38. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3- 
                  karbonitril'in 1H-NMR spektrumu 
 

4.21. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3- 

         karbonitril'in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR Spektrum  

         Verileri 

 

4.21.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.16 da sentezlenen 2-amino-6,7-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-

siklopenta[b] piridin-3-karbonitril erime noktası 229-2310C olarak gözlendi.  

 

4.21.2. FT-IR spektrum verileri 

 
Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.34. 2-Amino-6,7-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklopenta[b]  
                      piridin-3-karbonitril’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                   Yorum 

3440-3300 cm-1                                                     NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3168 cm-1                         -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2951 cm-1                                              -C-H’ a ait gerilme piki 

2203 cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1637  cm-1                                             -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.21.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.39.) de 

görülmektedir. δ 24,7 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 31,8-36,7-37,2 ppm 

deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 90,8 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu 

karbona ait,  δ 110,6 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 113,4-119,4-

127,0-128,9 ppm deki pikler N-CH3 grubunun bulunduğu halkadaki aromatik 

karbonlara ait, δ 129,5-143,8-171,8 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer 

aromatik karbonlara ait, δ 162,0 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona 

aittir.  

 

4.21.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.40.) de görülmektedir.      

δ 2,02-2,68-2,90 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H).     

δ 3,57 ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir (3H). δ 5,20 ppm deki pik      

–NH2 grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,22-6,30-6,78 ppm deki pikler aromatik 

karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (3H). 
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4.22. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)kinolin-3-karbonitrilin  

         Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR Spektrum Verileri 

 

4.22.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.17 de sentezlenen 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-

il)kinolin-3-karbonitril erime noktası 205-2080C olarak gözlendi.  

 

4.22.2. FT-IR spektrum veriler 

 
Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

Çizelge 4.35. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)kinolin-3- 
                      karbonitril'in FT-IR pikleri 

 
Frekans                                                   Yorum 

3412-3314 cm-1                                                       NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3175 cm-1                           -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2930 cm-1                                              -C-H’ a ait gerilme piki 

2210 cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1644  cm-1                                             -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.22.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.41.) de 

görülmektedir. δ 22,8 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 22,9-26,4-33,4-34,4 

ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 91,6 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu 

karbona ait,  δ 110,5 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 113,0-116,7-

120,9-124,0 ppm deki pikler N-CH3 grubunun bulunduğu halkadaki aromatik 

karbonlara ait, δ 127,1-143,0-157,3 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer 
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aromatik karbonlara ait, δ 161,8 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona 

aittir. 

 

4.22.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.42.) de görülmektedir.     

δ 1,66-2,42 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (8H). δ 3,45 

ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir. δ 5,12 ppm deki pik –NH2 

grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,15-6,39-6,41 ppm deki pikler aromatik 

karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (3H). 

 

 
 

Şekil 4.41. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)kinolin-3- 
                  karbonitril'in 13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.42. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)kinolin-3- 
                  karbonitril'in 1H-NMR spektrumu 
 

4.23. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta[b]  

         piridin-3-karbonitril’in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR  

         Spektrum Verileri 

 

4.23.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.18 de sentezlenen 2-amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H 

siklohepta[b] piridin-3-karbonitril erime noktası 217-2190C olarak gözlendi.  

 

4.23.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.36. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                      piridin-3-karbonitril’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                    Yorum 

3412-3314 cm-1                                                       NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3175 cm-1                          -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2930 cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2210 cm-1                                                   -CN’ a ait gerilme piki 

1644  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.23.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.43.) de 

görülmektedir. δ 26,3 deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 28,1-29,3-32,2-34,4- 

40,0 ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 91,0 deki pik -CN grubunun bağlı 

olduğu karbona ait,  δ 108,4 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 110,7-

116,9-123,7-1276 ppm deki pikler N-CH3 grubunun bulunduğu halkadaki aromatik 

karbonlara ait, δ 129,0-144,9-157,4 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer 

aromatik karbonlara ait, δ 168,1 ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona 

aittir.  

 

4.23.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.44.) de görülmektedir.     

δ 1,74-1,82-2,52-2,92 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir 

(10H). δ 3,43  ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojenlere aittir (3H). δ 5,06 ppm 

deki pik –NH2 grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,12-6,23-6,75 ppm deki pikler 

aromatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (3H). 
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Şekil 4.43. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-3-karbonitril’in 13C-NMR spektrumu 
 

 
 

Şekil 4.44. 2-Amino-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-3-karbonitril’in 1H-NMR spektrumu 
 

N

CN

NH2

N CH3
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4.24. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-1,7-naftiridin- 

         3-karbonitril’in  Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR Spektrum  

         Verileri 

 

4.24.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.19 da sentezlenen 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(1-metil-1H-pirol-

2-il)-1,7- naftiridin -3-karbonitril  erime noktası 159-1600C olarak gözlendi.  

 

4.24.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

Çizelge 4.37. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-1,7-  
                      naftiridin -3-karbonitril’in FT-IR pikleri 

 
Frekans                                                   Yorum 

3412-3314 cm-1                                                        NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3161 cm-1                          -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2944 cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2210 cm-1                                                   -CN’ a ait gerilme piki 

1644  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.24.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde DMSO-d6 içerisinde çözülerek 13C-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.45.) de görülmektedir. δ 32,1 ve 45,1 deki 

pikler –CH3 grublarındaki karbonlara ait, δ 34,5-51,8-54,3 ppm deki pikler alifatik 

karbonlara ait,  δ 90,1 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu karbona ait,  δ 116,9 ppm 

deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 119,7-126,0-127,1-135,0-144,9 ppm deki 

pikler N-CH3 grubunun bulunduğu halkadaki aromatik karbonlara ait, δ 145,0-146,1-
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158,5 ppm deki pikler piridin halkasındaki diğer aromatik karbonlara ait, δ 159,3 

ppm deki pik amin grubunun bağlı olduğu karbona aittir. 

 

4.24.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde DMSO-d6 içerisinde çözülerek 1H-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.46.) de görülmektedir. δ 2,39-3,40 ppm 

deki pikler –CH3 gruplarındaki hidrojenlere aittir (6H). δ 3,21-3,35-3,77 ppm deki 

pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H). δ 5,18  ppm deki pik –NH2 

grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6,12-6,76-6,93 ppm deki pikler aromatik 

karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (3H). 

 

 
 

Şekil 4.45. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-1,7- 
                  naftiridin -3-karbonitril’in 13C-NMR spektrumu   
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CN
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Şekil 4.46. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-1,7- 
                  naftiridin-3-karbonitril’in 1H-NMR spektrumu   
 

4.25. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 

          karbonitril'in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR Spektrum  

          Verileri 

 

4.25.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.20 de sentezlenen 2-amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-

pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril erime noktası 228-2320C olarak gözlendi.  

 

4.25.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.38. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-pirano[3,4-b]  
                      piridin-3-karbonitril’in FT-IR pikleri 

 
Frekans                                                   Yorum 

3447-3307 cm-1                                                        NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3180 cm-1                          -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2951 cm-1                                               -C-H’ a ait gerilme piki 

2210 cm-1                                                   -CN’a ait gerilme piki 

1637  cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.25.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde DMSO-d6  içerisinde çözülerek 13C-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 13C -NMR spektrumu (Şekil 4.47.) de görülmektedir. δ 33,4 deki pik       

–CH3 grubundaki karbona ait, δ 35,6-66,0-66,8 ppm deki pikler alifatik karbonlara 

ait,  δ 91,1 deki pik -CN grubunun bağlı olduğu karbona ait,  δ 109,5 ppm deki pik    

–CN grubundaki karbona ait, δ 111,7-119,0-120,7-126,4  ppm deki pikler N-CH3 

grubunun bulunduğu halkadaki aromatik karbonlara ait, δ 126,9-144,7-159,6 ppm 

deki pikler piridin halkasındaki diğer aromatik karbonlara ait, δ 160,5 ppm deki pik 

amin grubunun bağlı olduğu karbona aittir. 

 

4.25.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde DMSO-d6 içerisinde çözülerek 1H-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.48.) de görülmektedir. δ 3,34 ppm deki pik 

–CH3 grubundaki hidrojenlere aittir. δ 2,75-3,87-4,02-4,43 ppm deki pikler alifatik 

karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H). δ 6,13 ppm deki pik –NH2 grubundaki 

hidrojenlere aittir (2H). δ 6,74-6,88 ppm deki pikler aromatik karbonlara bağlı 

hidrojenlere aittir (2H). 
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Şekil 4.47. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 
                  karbonitril'in 13C-NMR spektrumu 
 

 
 

Şekil 4.48. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3- 
                  karbonitril'in 1H-NMR spektrumu  
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4.26. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin- 

         3-karbonitril’in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR Spektrum  

         Verileri 

 

4.26.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.21 de sentezlenen 2-amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-

tiyopirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril erime noktası 257-2580C olarak gözlendi.  

 

4.26.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

Çizelge 4.39. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]  
                      piridin-3-karbonitril’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                  Yorum 

3426-3314 cm-1                                                         NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3154 cm-1                         -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2944 cm-1                                              -C-H’ a ait gerilme piki 

2210 cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1651  cm-1                                             -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.26.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 
Sentezlenen madde DMSO-d6 içerisinde çözülerek 13C-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 13C -NMR spektrumu (Şekil 4.49.) de görülmektedir. δ 26,9-27,2 ppm 

deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 35,8 ppm deki pik –CH3 grubuna  ait,  δ 91,1 

deki pik -CN grubunun bağlı olduğu karbona ait,  δ 109,6 ppm deki pik –CN 

grubundaki karbona ait, δ 111,8-118,0-121,5-126,2 ppm deki pikler N-CH3 grubunun 

bulunduğu halkadaki aromatik karbonlara ait, δ 127,7-145,7-160,1 ppm deki pikler 
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piridin halkasındaki diğer aromatik karbonlara ait, δ 162,7 ppm deki pik amin 

grubunun bağlı olduğu karbona aittir. 

 

4.26.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 
Sentezlenen madde DMSO-d6  içerisinde çözülerek 1H-NMR spektrumu alındı. 

Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.50.) de görülmektedir. δ 3,40 ppm deki pik 

–CH3 grubundaki hidrojenlere aittir. δ 2,87-2,92-3,28 ppm deki pikler alifatik 

karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H). δ 5,03 ppm deki pik –NH2 grubundaki 

hidrojenlere aittir (2H). δ 6,13-6,72 ppm deki pikler aromatik karbonlara bağlı 

hidrojenlere aittir (2H). 

 

 
 

Şekil 4.49. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]  
                  piridin-3-karbonitril’in 13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.50. 2-Amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]  
                  piridin-3-karbonitril’in 1H-NMR spektrumu 
 

4.27. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-fenilkinolin-3-karbonitril’in Erime Noktası  

         ve FT-IR  Spektrum Verisi 

 

4.27.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.2.22 de sentezlenen 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-fenilkinolin-3-karbonitril 

erime noktası 231-2340C olarak gözlendi.  

 

4.27.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

 

 



118 

 

Çizelge 4.40. 2-Amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-fenilkinolin-3-karbonitril’in FT-IR   
                      pikleri 
 

Frekans                                                   Yorum 

3412-3307 cm-1                                                        NH2’ ye ait gerilme pikleri 

3161 cm-1                         -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2930 cm-1                                              -C-H’ a ait gerilme piki 

2210 cm-1                                                  -CN’ a ait gerilme piki 

1644 cm-1                                              -C=C’ a ait gerilme piki 

 

4.28. N-(3-siyano-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-2- 

         il)asetamid’in Erime Noktası, FT-IR, 1H-NMR Spektrum Verileri 

 

4.28.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.3.1 de sentezlenen N-(3-siyano-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-

siklopenta[b]piridin-2-il)asetamid in erime noktası 220-2230C olarak gözlendi. 

 

4.28.2. FT-IR spektrum verileri 

 
Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

Çizelge 4.41. N-(3-siyano-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin- 
                      2-il)asetamid’in FT-IR pikleri 
 

 Frekans                                                        Yorum 

3243 cm-1                                                    -NH’ a  ait gerilme piki 

3115 cm-1                                                    -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2924 cm-1                                                    -C-H’ a ait gerilme piki 

2214 cm-1                                                    -CN’ a ait gerilme piki 

1680 cm-1                                                    -C=O’ ya ait gerilme piki 
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4.28.3. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform  içerisinde çözülerek 1H-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.51.) de 

görülmektedir. δ 2,40-3,04-3,20 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı 

hidrojenlere aittir (6H). δ 2,29-2,30 ppm deki pikler –CH3 gruplarındaki hidrojenlere 

aittir (6H). δ 6,03-6,35 ppm deki pikler aromatik karbonlaraa bağlı hidrojenlere aittir 

(2H). δ 7,90 ppm deki pik –NH grubundaki hidrojene aittir (1H). 

 

 
 

Şekil 4.51. N-(3-siyano-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-2- 
                  il)asetamid’in 1H-NMR spektrumu 
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4.29. N-(3-siyano-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-2-il)asetamid’in  

         Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR Spektrum Verileri 

 

4.29.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.3.2 de sentezlenen N-(3-siyano-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-

il)kinolin-2-il)asetamid in erime noktası 144-146 0C olarak gözlendi. 

 

4.29.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

Çizelge 4.42. N-(3-siyano-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-2-il)  
                      asetamid’in FT-IR pikleri 
 

 Frekans                                                        Yorum 

3314 cm-1                                                    -NH’ a  ait gerilme piki 

3126 cm-1                                                    -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2951 cm-1                                                    -C-H’ a ait gerilme piki  

2224 cm-1                                                    -CN’ a ait gerilme piki 

1721 cm-1                                                    -C=O’ ya ait gerilme piki 

 

4.29.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.52.) de 

görülmektedir. δ 13,9 ve 22,1 ppm deki pikler –CH3 gruplarındaki karbonlara ait,     

δ 22,3-22,3-24,4-33,7 ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 108,4 deki pik siyan 

grubunun bağlı olduğu karbona ait,  δ 116,2 ppm deki pik –CN grubundaki karbona 

ait, δ 116,9-142,3-145,5-145,6 ppm deki pikler oksijen atomunun bulunduğu 

halkadaki aromatik karbonlara ait, δ 150,4-150,5-155,2 ppm deki pikler piridin 
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halkasındaki diğer aromatik karbonlara ait, δ 161,6 ppm deki pik -NH grubunun 

bağlı olduğu aromatik karbona ait, δ 169,9 ppm deki pik C=O grubuna aittir. 

 

4.29.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.53.) de görülmektedir.     

δ 1,74-1,86-2,78-2,92 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir 

(8H). δ 2,33-2,44 ppm deki pikler –CH3 gruplarındaki hidrojenlere aittir (6H).           

δ 6,18-6,85 ppm deki pikler aromatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (2H). δ 7,26 

ppm deki pik –NH grubundaki hidrojene aittir (1H). 

 

 
 

Şekil 4.52. N-(3-siyano-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-2-il)  
                  asetamid’in 13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.53. N-(3-siyano-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-2-il)  
                  asetamid'in 1H-NMR spektrumu 
 

4.30. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]  

         piridin-2-il)asetamid’in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR  

         Spektrum Verileri 

 

4.30.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.3.3 de sentezlenen N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-

siklohepta[b]piridin-2-il)asetamidin erime noktası 154-156 0C olarak gözlendi. 

 

4.30.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.43. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                      piridin-2-il)asetamid’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                         Yorum 

3224 cm-1                                                    -NH’ a  ait gerilme piki 

3056 cm-1                                                    -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2916 cm-1                                                    -C-H’ a ait gerilme piki  

2231 cm-1                                                    -CN’ a ait gerilme piki 

1672 cm-1                                                    -C=O’ ya ait gerilme piki 

 
 

4.30.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.54.) de 

görülmektedir. δ 13,8 ve 24,4 ppm deki pikler –CH3 grublarındaki karbonlara ait,     

δ 26,2-27,2-30,0-32,0-39,5 ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 108,1 deki pik 

siyan grubunun bağlı olduğu karbona ait,  δ 115,4 ppm deki pik –CN grubundaki 

karbona ait, δ 115,9-133,2-141,9-145,8 ppm deki pikler kükürt atomunun bulunduğu 

halkadaki aromatik karbonlara ait, δ 150,1-150,2-154,8 ppm deki pikler piridin 

halkasındaki diğer aromatik karbonlara ait, δ 168,0 ppm deki pik -NH grubunun 

bağlı olduğu aromatik karbona ait, δ 169,7 ppm deki pik C=O grubuna aittir. 

 

4.30.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.55.) de görülmektedir.     

δ 1,72-1,86-2,81-3,04 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir 

(10H). δ 2,35-2,37 ppm deki pikler –CH3 gruplarındaki hidrojenlere aittir (6H).         

δ 6,16-6,71 ppm deki pikler aromatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (2H). δ 8,34 

ppm deki pik –NH grubundaki hidrojene aittir (1H). 
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Şekil 4.54. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                  piridin-2-il)asetamid’in 13C-NMR spektrumu 
 

 
 

Şekil 4.55. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]  
                   piridin-2-il)asetamid’in 1H-NMR spektrumu 
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4.31. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-2- 

         il)asetamid’in  Erime Noktası, FT-IR, 1H-NMR Spektrum Verileri 

 

4.31.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.3.4 de sentezlenen N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-

pirano[3,4-b]piridin-2-il)asetamid  in erime noktası 198-1990C olarak gözlendi. 

 

4.31.2. FT-IR spektrum verileri 

 
Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

Çizelge 4.44. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin- 
                      2-il)asetamid’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                        Yorum 

3217 cm-1                                                    -NH’ a  ait gerilme piki 

3049 cm-1                                                    -C=C-H’ a ait gerilme piki  

2958 cm-1                                                    -C-H’ a ait gerilme piki  

2231 cm-1                                                    -CN’ a ait gerilme piki 

1693 cm-1                                                    -C=O’ ya ait gerilme piki 

 

4.31.3. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.56.) de görülmektedir.     

δ 2,95-3,98-4,80 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H).     

δ 2,32-2,33 ppm deki pikler –CH3 gruplarındaki hidrojenlere aittir (6H). δ 6,15-7,03 

ppm deki pikler aromatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (2H). δ 7,81 ppm deki 

pik –NH grubundaki hidrojene aittir (1H). 
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Şekil 4.56. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-2- 
                   il)asetamid’in1H-NMR spektrumu 
 

4.32. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta  

         [b]piridin-2-il)asetamid’in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR  

         Spektrum Verileri 

 

4.32.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.3.5 de sentezlenen N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-

5H siklohepta[b]piridin-2-il)asetamidin erime noktası 166-169 0C olarak gözlendi. 

 

4.32.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.45. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta  
                      [b]piridin-2-il)asetamid’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                         Yorum 

3231 cm-1                                                    -NH’ a  ait gerilme piki 

3014 cm-1                                                    -C=C-H‘ a ait gerilme piki  

2923 cm-1                                                    -C-H’ a ait gerilme piki 

2231 cm-1                                                    -CN’ a ait gerilme piki 

1735 cm-1                                                    -C=O’ ya ait gerilme piki 

 

4.32.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki loroform içerisinde çözülerek 13C-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.57.) de görülmektedir.     

δ 14,3 ve 24,4 ppm deki pikler –CH3 gruplarındaki karbonlara ait, δ 26,2-27,6-29,7- 

32,1-39,9 ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 108,6 deki pik siyan grubunun 

bağlı olduğu karbona ait,  δ 111,5 ppm deki pik –CN grubundaki karbona ait, δ 115,3 

δ 124,4-124,6-126,6 ppm deki pikler kükürt atomunun bulunduğu halkadaki 

aromatik karbonlara ait, δ 135,8-145,5-149,2 ppm deki pikler piridin halkasındaki 

diğer aromatik karbonlara ait, δ 167,6 ppm deki pik -NH grubunun bağlı olduğu 

aromatik karbona ait, δ 167,9 ppm deki pik C=O grubuna aittir. 

 

4.32.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.58.) de görülmektedir.     

δ 1,46-1,64-1,87-2,72-3,05 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere 

aittir (10H). δ 2,33-3,49 ppm deki pikler –CH3 gruplarındaki hidrojenlere aittir (6H). 

δ 6,18-6,23-6,80 ppm deki pikler aromatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (3H).  

δ 8,11 ppm deki pik –NH grubundaki hidrojene aittir (1H). 
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Şekil 4.57. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta   
                  [b]piridin-2-il)asetamid’in 13C-NMR spektrumu 
 

 
 

Şekil 4.58. N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklohepta[b]   
                  piridin-2-il)asetamid’in 1H-NMR spektrumu 
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4.33. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-2- 

         il)asetamid’in Erime Noktası, FT-IR, 13C-NMR ve 1H-NMR Spektrum  

         Verileri 

 

4.33.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.3.5 de sentezlenen N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-

pirano[3,4-b]piridin-2-il)asetamidin erime noktası 182-184 0C olarak gözlendi. 

 

4.33.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 

 

Çizelge 4.46. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]  
                      piridin-2-il)asetamid’in FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                         Yorum 

3210 cm-1                                                    -NH’ a  ait gerilme piki 

2972 cm-1                                                    -C=C-H’ a ait gerilme piki  

2874 cm-1                                                    -C-H’ a ait gerilme piki  

2224 cm-1                                                    -CN’ a ait gerilme piki 

1700 cm-1                                                    -C=O’ ya ait gerilme piki 

 

4.33.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki  kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.59.) de 

görülmektedir. δ 15,4 ve 24,5 ppm deki pikler –CH3 gruplarındaki karbonlara ait,       

δ 32,3-65,0-66,4 ppm deki pikler alifatik karbonlara ait,  δ 100,0 deki pik siyan 

grubunun bağlı olduğu karbona ait,  δ 115,2 ppm deki pik –CN grubundaki karbona 

ait, δ 126,3-126,5-130,1-130,4 ppm deki pikler kükürt atomunun bulunduğu 
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halkadaki aromatik karbonlara ait, δ 144,4-145,7-151,1 ppm deki pikler piridin 

halkasındaki diğer aromatik karbonlara ait, δ 157,8 ppm deki pik -NH grubunun 

bağlı olduğu aromatik karbona ait, δ 169,8 ppm deki pik C=O grubuna aittir. 

 

4.33.4. 1H-NMR spektrum verileri  

 
Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 1H-NMR 

spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.60.) de görülmektedir.        

δ 2,97-4,00-4,65 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (6H).        

δ 2,33-2,52 ppm deki pikler –CH3 gruplarındaki hidrojenlere aittir (6H). δ 6,80-7,00 

ppm deki pikler aromatik karbonlara bağlı hidrojenlere aittir (2H). δ 8,33 ppm deki 

pik –NH grubundaki hidrojene aittir (1H). 

 

 
 

Şekil 4.59. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-    
                  2-il)asetamid’in 13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.60. N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-    
                  2-il)asetamid’in 1H-NMR spektrumu 
 

4.34. 5-(5-Metilfuran-2-il)-6H-sikloheptapirido[2,3-d]pirimidin-4-amin’in Erime  

         Noktası, FT-IR, 13C-NMR, 1H-NMR Spektrumu ve Element Analizi   

         Verileri 

 

4.34.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.1.28 de sentezlenen 5-(5-metilfuran-2-il)-6H-sikloheptapirido[2,3-

d]pirimidin-4-aminin erime noktası 250-2530C olarak gözlendi.  

 

4.34.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.47. 5-(5-Metilfuran-2-il)-6H-sikloheptapirido[2,3-d]pirimidin-4-amin’in  
                      FT-IR pikleri 
 

Frekans                                                           Yorum 

3440-3286 cm-1                                             -NH2’ ye ait gerilme piki 

3084 cm-1                                                      -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2923 cm-1                                                      -C-H’ a ait gerilme piki 

 

4.34.3. 13C-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform içerisinde çözülerek 13C-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 13C-NMR spektrumu (Şekil 4.61.) de 

görülmektedir. δ 13,5 ppm deki pik –CH3 grubundaki karbona ait, δ 26,3-28,1-30,3- 

31,6-40,0 ppm deki pikler alifatik karbonlara ait, δ 106,6-107,3-112,3-133,8-145,8- 

154,2-156,8-157,2-162,0-171,4 ppm deki pikler aromatik karbonlar karbonlara aittir. 

 

4.34.4. 1H-NMR spektrum verileri 

 

Sentezlenen madde spektroskopik saflıktaki kloroform  içerisinde çözülerek 1H-

NMR spektrumu alındı. Bileşiğe ait 1H-NMR spektrumu (Şekil 4.62.) de 

görülmektedir. δ 1,57-1,77-1,79-2,63-3,20 ppm deki pikler alifatik karbonlara bağlı 

hidrojenlere aittir (10H).  δ 2.32 ppm deki pik –CH3 grubundaki hidrojene aittir (3H). 

δ 2.90 ppm deki pik –NH2 grubundaki hidrojenlere aittir (2H). δ 6.16-6.38 ppm deki 

pikler aromatik karbona bağlı hidrojenlere aittir (2H). δ 8.51 ppm deki pik =C-H 

grubundaki hidrojene aittir (1H). 

 

4.34.5. Element analizi verileri 

 

Sentezlenen maddenin element analiz sonuçları aşağıdaki gibidir.  
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Çizelge 4.48. 5-(5-Metilfuran-2-il)-6H-sikloheptapirido[2,3-d]pirimidin-4-amin’in   
                      element analiz verileri 
 

                                Teorik %                                        Deneysel %  

C                              69,38                     68,75 

H             6,12                     5,92 

N             19,04                     18,65 

 
 

 
 

Şekil 4.61. 5-(5-Metilfuran-2-il)-6H-sikloheptapirido[2,3-d]pirimidin-4-amin’in  
                          13C-NMR spektrumu 
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Şekil 4.62. 5-(5-Metilfuran-2-il)-6H-sikloheptapirido[2,3-d]pirimidin-4-amin’in  
                          1H-NMR spektrumu 
 

4.35. 6,7,8,9-Tetrahidro-2-metil-5-fenilpirimido[4,5-b]kinolin-4(3H)-on’un  

         Erime Noktası ve FT-IR Spektrum Verisi  

 

4.35.1. Erime noktası 

 

Bölüm 3.1.29 de sentezlenen 6,7,8,9-tetrahidro-2-metil-5-fenilpirimido[4,5-

b]kinolin-4(3H)-onun erime noktası 187-1880C olarak gözlendi.  

 

4.35.2. FT-IR spektrum verileri 

 

Sentezlenen maddenin FT-IR spektrumu KBr ile pellet hazırlanarak alındı. Gözlenen 

pikler ve yorumlar aşağıda verilmiştir. 
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Çizelge 4.49. 6,7,8,9-Tetrahidro-2-metil-5-fenilpirimido[4,5-b]kinolin-4(3H)-on’un   
                      FT-IR pikleri 

 
 Frekans                                                       Yorum 

3485 cm-1                                                    -NH’ a  ait gerilme piki 

3069 cm-1                               -C=C-H’ a ait gerilme piki 

2941 cm-1                                                    -C-H’  a ait gerilme piki 

1673 cm-1                                                    -C=O’ ya ait gerilme piki 

 

Bu tez çalışması kapsamında arilidenmalononitril türevleri olarak 2-((3-metiltiyofen-

2-il)metilen)malononitril, 2-((5-metiltiyofen-2-il)metilen)malononitril, 2-((5-metil 

furan-2-il)metilen)malononitril,  2-((1-metil-1H-pirol-2-il)metilen)malononitril,       

2-Benzilidenmalononitril sentezi, 2-amino-3-siyanopiridin türevleri olarak 2-amino-

6,7-dihidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-

5,6,7,8-tetrahidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril, 2-amino-6,7,8,9-tetra 

hidro-4-(3-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-6,7-

dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-5,6, 

7,8-tetrahidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)kinolin-3-karbonitril, 2-amino-6,7,8,9-tetra 

hidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-5,6,7,8-

tetrahidro-7-metil-4-(5-metiltiyofen-2-il)-1,7-naftiridin-3-karbonitril,  2-amino-6,8-

dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-6,8-

dihidro-4-(5-metiltiyofen-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-

6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-

5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-3-karbonitril, 2-amino-6,7,8,9-tetra 

hidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-5,6,7,8-

tetrahidro-7-metil-4-(5-metilfuran-2-il)-1,7-naftiridin-3-karbonitril, 2-amino-6,8-

dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-6,8-

dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-6,7-

dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-siklopenta[b]piridin-3-karbonitril,  2-amino-

5,6,7,8-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)kinolin-3-karbonitril, 2-amino-6,7,8,9-

tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H siklohepta[b]piridin-3-karbonitril, 2-amino-

5,6,7,8-tetrahidro-7-metil-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-1,7-naftiridin-3-karbonitril,            
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2-amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-pirano[3,4-b]piridin-3-karbonitril, 

2-amino-6,8-dihidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-tiyopirano[3,4-b]piridin-3-

karbonitril, 2-amino-5,6,7,8-tetrahidro-4-fenilkinolin-3-karbonitril sentezi, asetamid 

türevleri olarak N-(3-siyano-6,7-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklopenta[b] 

piridin-2-il)asetamid, N-(3-siyano-5,6,7,8-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)kinolin-2-

il)asetamid, N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-siklohepta[b] 

piridin-2-il)asetamid, N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metilfuran-2-il)-5H-pirano[3,4-

b]piridin-2-il)asetamid, N-(3-siyano-6,7,8,9-tetrahidro-4-(1-metil-1H-pirol-2-il)-5H-

siklohepta[b]piridin-2-il)asetamid, N-(3-siyano-6,8-dihidro-4-(5-metil tiyofen-2-il)-

5H-pirano[3,4-b]piridin-2-il)asetamid ve halka kapanması denemelerinde 5-(5-metil 

furan-2-il)-6H-sikloheptapirido[2,3-d]pirimidin-4-amin, 6,7,8,9-tetrahidro-2-metil-5-

fenilpirimido[4,5-b]kinolin-4(3H)-on sentezleri gerçekleştirilmiştir. 

 

Sentezlenen bileşiklerin yapıları FTIR, 1H-NMR, 13C-NMR spektrumları ve element 

analizleri ile aydınlatılmıştır. 

 

Sentezlenen bazı bileşiklerin biyolojik aktivitesine baktırılmış ve sonuçların olumlu 

çıkmasıyla çalışma yayın haline getirilmiştir. 
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